
Město Nové Město nad Metují 
 

V 
 

Stránka 1 
 

 

ZÁPIS 
z řádného veřejného zasedání Zastupitelstva města Nové Město nad Metují 
ZM 10 ve volebním období 2022 - 2026 ze dne 07.03.2024, Kino 70 (velký sál), 
Boženy Němcové 720, Nové Město nad Metují od 16:00 hodin 
 
 

Účast na jednání: 
 Účastníci Pozice Příchod Přerušení Odchod Účast 

1 Balcarová Jana, Mgr. zastupitelka 16:00  22:11 Plná 

2 Bastl Luděk, lic. zastupitel 16:00  22:11 Plná 

3 Berkovcová Jana, Mgr. radní 16:00  22:11 Plná 

4 Biegl Pavel, Mgr. zastupitel 16:00  22:11 Plná 

5 Brož Vladimír, Ing. radní 16:00  22:11 Plná 

6 Čopík Jan, Ing., Ph.D. radní 16:00  22:11 Plná 

7 Dostál Pavel, Ing. et Ing. zastupitel 16:00  22:11 Plná 

8 Horáková Ludmila  zastupitelka 16:00  22:11 Plná 

9 Hvězda Tomáš  zastupitel 16:00  22:11 Plná 

10 Jarolímek Miroslav radní 16:00  22:11 Plná 

11 Kašpar Pavel, Ing. radní 16:00  22:11 Plná 

12 Kulhavá Zdeňka, PhDr. zastupitelka 16:00  22:11 Plná 

13 Lichý Vojtěch, Ing. arch. zastupitel 16:00  20:57 Částečná 

14 Neumann Petr, Ing. zastupitel 16:00  22:11 Plná 

15 Prouza Radek zastupitel 16:00  22:11 Plná 

16 Slavík Milan, Ing. starosta 16:00  22:11 Plná 

17 Slavík Zdeněk, Ing.  zastupitel 16:00  22:11 Plná 

18 Tymel Jiří, Ing. zastupitel 16:00  22:11 Plná 

19 Vrátný Aleš, Ing. místostarosta 16:00  22:11 Plná 

20 Zilvar Václav, Ing. zastupitel 16:00  22:11 Plná 

21 Zimlová Věra zastupitelka 16:00  22:11 Plná 

 
 
Jednání byli dále přítomni pracovníci Městského úřadu a občané města. 
 
 

Záznam a ověření zápisu: 

Ověřovatel zápisu    Věra Zimlová v.r. 

     Ing. Jiří Tymel v.r. 

Zapisovatelka    Simona Hoffmannová v.r. 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 2 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 10 ze dne 07.03.2024    

 
V 

 

Schválení zápisu z předcházejícího jednání (tj. ZM  9 dne 14.12.2023) 
Ověřovatelé zápisu z předcházejícího jednání: 
     Ing. Petr Neumann 
     Ing. Václav Zilvar 
Bez připomínek k zápisu, zápis byl schválen. 
 
 

Zvoleny komise ve složení: 
Návrhová komise - předseda  PhDr. Zdeňka Kulhavá 
Návrhová komise - člen  Ing. Petr Neumann 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 3 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 10 ze dne 07.03.2024    

 
V 

 

Program: 
 

1. ÚVODNÍ INFORMACE A VYSTOUPENÍ 
  

1/1 Program jednání ZM + volba orgánů zasedání 
  

1/2 Kontrola plnění úkolů ZM ke dni 07.03.2024 
  

1/3 Úprava Jednacího řádu ZM na volební období 2022 - 2026 
  

1/4 Personální obsazení RM 
  

1/5 Odvolání člena RM 
  

1/6 Volba člena RM 
  

2. FINANCE 
  

2/1 Rozpočtová opatření 2023 
  

2/2 Rozpočtová opatření 2024 
  

2/3 Aktualizace vzorových veřejnoprávních smluv a poskytnutí dotace z rozpočtu města 
  

2/4 Aktualizace Pravidel pro komisi pro občanské záležitosti (SPOZ) 
  

3. MAJETKOPRÁVNÍ ÚKONY 
  

3/1 Prodej části pozemku p. p. č. 725/1 v k. ú. Nové Město nad Metují, ul. Přibyslavská 
  

4. ROZVOJ 
  

4/1 Energetická koncepce - naplňování cílů 
  

4/2 Revitalizace území kasáren v Novém Městě nad Metují 
  

4/3 Vybudování prostor pro 2 dětské skupiny v č. p. 22, Stará škola v Krčíně 
  

4/4 Návrh připomínek k Územní studii jihozápadního obchvatu města 
  

5. RŮZNÉ 
  

5/1 Obecně závazná vyhláška o nočním klidu 
  

5/2 Dotaz ze dne 31.01.2024 ve věci VŘ a odchodů na MěÚ a VŘ na ředitelku MSSS Oáza 
  

5/3 Otevřený dopis ZM ze dne 05.02.2024 ve věci odvolání ředitelky MSSS Oáza 
  

5/4 Žádost ze dne 06.02.2024 ve věci odvolání ředitelky MSSS Oáza 
  

5/5 Otevřený dopis ZM ze dne 07.02.2024 ve věci odvolání ředitelky MSSS Oáza 
  

5/6 Otevřený dopis ZM - Žádost o projednání na jednání ZM dne 07.03.2024 
  

5/7 Rezignace člena OV Vrchoviny volební období 2022 - 2026 
  

5/8 Novoměstský zpravodaj 
  

6. DISKUSE 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 4 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 10 ze dne 07.03.2024    

 
V 

 

Kontrola plnění úkolů: 
 

Číslo úkolu: ZM 9-1115/23 Zodpovědný: Hoffmannová Lucie, Ing. 

Název: Žádost Centrum Najáda s.r.o. - čerpání dotace na rok 2024 

Zadání: ZM schvaluje 
poskytnutí části dotace z rozpočtu města na rok 2024 Centru Najáda s.r.o. ve výši 
500 tis. Kč a pověřuje ST podpisem smlouvy se žadatelem zpracované dle platné 
vzorové smlouvy o poskytnutí dotace. 

Založeno: 20.12.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

07.03.2024 
28.02.2024 

Plnění úkolu: Splněno 

 
 

Číslo úkolu: ZM 9-1114/23 Zodpovědný: Hoffmannová Lucie, Ing. 

Název: Žádost SK Nové Město nad Metují - čerpání dotace na rok 2024 

Zadání: ZM schvaluje 
poskytnutí části dotace z rozpočtu města na rok 2024 Sportovnímu klubu Nové Město 
nad Metují z. s. ve výši 800 tis. Kč a pověřuje ST podpisem smlouvy se žadatelem 
zpracované dle platné vzorové smlouvy o poskytnutí dotace. 

Založeno: 20.12.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

07.03.2024 
28.02.2024 

Plnění úkolu: Splněno 

 
 

Číslo úkolu: ZM 9-1113/23 Zodpovědný: Hoffmannová Lucie, Ing. 

Název: Žádost Stepík - čerpání dotace na rok 2024 

Zadání: ZM schvaluje 
poskytnutí části dotace z rozpočtu města na rok 2024 sportovnímu klubu Stepík Nové 
Město nad Metují, z. s., ve výši 100 tis. Kč a pověřuje ST podpisem smlouvy se 
žadatelem zpracované dle platné vzorové smlouvy o poskytnutí dotace. 

Založeno: 20.12.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

07.03.2024 
28.02.2024 

Plnění úkolu: Splněno 

 
 

Číslo úkolu: ZM 9-1106/23 Zodpovědný: Hoffmannová Lucie, Ing. 

Název: Žádost o investiční dotace SK Nové Město nad Metují 

Zadání: ZM schvaluje 
poskytnutí dotace z rozpočtu města na rok 2024 Sportovnímu klubu Nové Město nad 
Metují z. s. ve výši 1.216 tis. Kč jako spoluúčast na financování investiční akce 
"Technické zhodnocení multifunkčního sportoviště - retoping dráhy a atletických 
sektorů" a pověřuje ST podpisem smlouvy se žadatelem zpracované dle platné 
vzorové smlouvy o poskytnutí dotace. 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 5 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 10 ze dne 07.03.2024    

 
V 

 

Založeno: 20.12.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

07.03.2024 
28.02.2024 

Plnění úkolu: Splněno 

 
 
 

Číslo úkolu: ZM 9-1104/23 Zodpovědný: Hoffmannová Lucie, Ing. 

Název: Navýšení příspěvku MK 

Zadání: ZM schvaluje 
RO - navýšení členského příspěvku pro Městský klub v Novém Městě nad Metují (§ 
3392) ve výši 100 tis. Kč. Příspěvek je účelově vázán na pokrytí ztráty akce 
Smetanovské sny. Navýšení bude pokryto přesunem z § 3319 - záležitosti kultury. 

Založeno: 20.12.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

07.03.2024 
28.02.2024 

Plnění úkolu: Splněno 

 
 
 

Číslo úkolu: ZM 9-1103/23 Zodpovědný: Hoffmannová Lucie, Ing. 

Název: Dotace TJ Spartak - využívání sportovišť školami 

Zadání: ZM schvaluje 
poskytnutí dotace TJ Spartak Nové Město nad Metují ve výši 141.750 Kč na pokrytí 
nákladů v souvislosti se spoluprací s novoměstskými ZŠ a MŠ a pověřuje ST 
podpisem smlouvy se žadatelem, zpracovaným dle platné vzorové smlouvy. 

Založeno: 20.12.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

07.03.2024 
28.02.2024 

Plnění úkolu: Splněno 

 
 
 

Číslo úkolu: ZM 9-1102/23 Zodpovědný: Kunte Jiří, Ing. 

Název: Žádost Centrum Najáda s.r.o. - čerpání dotace na rok 2023 

Zadání: ZM schvaluje 
RO - navýšení § 3419 - položka Bazén - příspěvek na plavání o 250 tis. Kč. Navýšení 
bude pokryto přesunem z § 6409 - položka Rezerva na investiční a neinvestiční 
výdaje. 

Založeno: 20.12.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

15.01.2024 
19.02.2024 

Plnění úkolu: RO bylo provedeno. 

 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 6 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 10 ze dne 07.03.2024    

 
V 

 

Číslo úkolu: ZM 26-842/22 Zodpovědný: Hofmanová Andrea, Mgr. 

Název: Nové uspořádání silniční sítě v Novém Městě nad Metují 

Zadání: ukládá 
ST jednat s ŘSD a KHK o novém uspořádání silniční sítě v Novém Městě nad Metují. 

Založeno: 22.09.2022 Termín plnění: 
Původní plnění: 
Prodloužení do: 

07.03.2024 
30.12.2022 
27.06.2024 

Plnění úkolu: 23.02.2024: Budoucí darovací smlouva upravena - doplněn požadavek města na 
opravu převáděného úseku silnice I/14 - a odeslána ŘSD. Čekáme na jejich reakci. 
 
06.12.2023: Jednání i nadále probíhají. Za město odesláno na ŘSD ČR připomínky 
ke stavu silnice. ŘSD ČR reagovalo, že silnici opraví před samotným převodem. 
Bude upraveno v budoucí smlouvě darovací a znovu předloženo do RM. 
 
13.09.2023: Jednání i nadále probíhají. Bude projednáno v koncepční RM, ze které 
vyplyne další postup. Žádost o prodloužení termínu plnění. 
 
19.04.2023: Jednání i nadále probíhají. Jedná se o dlouhodobou záležitost. Žádost o 
prodloužení termínu. 
 
Aktuální plnění úkolu ze dne 02.03.2023 (vzešlo přímo na zasedání ZM 4 na základě 
podnětu radního Ing. Jana Čopíka, Ph.D.): Žádost o prodloužení termínu plnění. 
Jednání nadále probíhají. 
 
Původní plnění ST (do pozvánky na ZM 4): 
Splněno. Jednání na KHK za účasti ŘSD ČR proběhlo 3.1.2023. Vyřešení je 
uvažováno během 1.Q.2023. 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 7 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 10 ze dne 07.03.2024    

 
V 

 

 

1/ ÚVODNÍ INFORMACE A VYSTOUPENÍ 

Vysvětlení: Slavík Milan, Ing. - starosta 

 
K bodu  

ZM souhlasí se zařazením nových bodů 1/5 Odvolání člena RM a 1/6 Volba člena RM. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 18, Proti: 1, Zdržel se: 2, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

  

Balcarová Jana, Mgr. pro Bastl Luděk, lic. pro 

Berkovcová Jana, Mgr. pro Biegl Pavel, Mgr. pro 

Brož Vladimír, Ing. pro Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro 

Dostál Pavel, Ing. et Ing. pro Horáková Ludmila  zdržela se 

Hvězda Tomáš  pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Kulhavá Zdeňka, PhDr. proti 

Lichý Vojtěch, Ing. arch. pro Neumann Petr, Ing. zdržel se 

Prouza Radek pro Slavík Milan, Ing. pro 

Slavík Zdeněk, Ing.  pro Tymel Jiří, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro Zilvar Václav, Ing. pro 

Zimlová Věra pro   
 

 

 
K bodu  

ZM souhlasí se zařazením bodu 5/8 Novoměstský zpravodaj. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 20, Proti: 0, Zdržel se: 1, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

  

Balcarová Jana, Mgr. pro Bastl Luděk, lic. pro 

Berkovcová Jana, Mgr. pro Biegl Pavel, Mgr. pro 

Brož Vladimír, Ing. zdržel se Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro 

Dostál Pavel, Ing. et Ing. pro Horáková Ludmila  pro 

Hvězda Tomáš  pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Kulhavá Zdeňka, PhDr. pro 

Lichý Vojtěch, Ing. arch. pro Neumann Petr, Ing. pro 

Prouza Radek pro Slavík Milan, Ing. pro 

Slavík Zdeněk, Ing.  pro Tymel Jiří, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro Zilvar Václav, Ing. pro 

Zimlová Věra pro   
 

 

 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 8 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 10 ze dne 07.03.2024    

 
V 

 

1/1 Program jednání ZM + volba orgánů zasedání 

Identifikace: 

V úvodu zasedání ZM je schvalován podrobný program zasedání (viz příloha k tomuto bodu) 
a dále je zvolena návrhová komise a ověřovatelé zápisu. 
 
Orientační časová tabulka programu: (jedná se o odhady časů při odeslání pozvánky) 
1. Úvodní informace a vystoupení       16:00 - 17:00 ST 
2. Finance                                       17:00 - 17:20 OF 
3. Majetkoprávní úkony                 17:20 - 17:30 OMM 
4. Rozvoj                                         17:00 - 18:00 OMM 
5. Různé                                        18:00 - 19:30  
6. Diskuse                                       19:30 - ?? 

Odůvodnění: 

Viz zákon o obcích a Jednací řád ZM. 

Vysvětlení: Slavík Milan, Ing. - starosta 

Z podrobnějšího projednání: 

V 16:03 hodin - úvodního slova se ujal ST, přivítal přítomné, vyzval ověřovatele zápisu z 
minulého zasedání ZM 10 (Ing. Petra Neumanna a Ing. Václava Zilvara) k vyjádření se k 
obsahu zápisu - oba bez připomínek. 
ST přednesl textaci projednávaného bodu a následně navrhl doplnit do programu jednání ZM 
10 dva nové body: 1/5 "Odvolání člena RM" a 1/6 "Volba člena RM". 
Ing. Neumann požádal o doplnění bodu 5/8 "Novoměstský zpravodaj" do článku Různé. 
Ing. Tymel dále navrhl předřazení článku 5 Různé před článek 2 Finance, abychom vyšli vstříc 
veřejnosti. ST rozhodl, že o tomto návrhu bude hlasováno po schválení programu. 
ZM hlasovalo postupně o zařazení nových bodů do programu ZM 10 - bylo schváleno. Poté 
zastupitelé hlasovali o upraveném programu, do kterého byly zařazeny nové body: 1/5 
"Odvolání člena RM", 1/6 "Volba člena RM" a 5/8 "Novoměstský zpravodaj". Upravený 
program ZM 10 byl schválen. 
Následně bylo hlasováno o předřazení článku 5 Různé před článek 2 Finance - nebylo 
schváleno. 
ST dále navrhl k volbě členy návrhové komise a ověřovatele zápisu zasedání ZM 10. Bez 
připomínek a dotazů. Návrhová komise (PhDr. Zdeňka Kulhavá a Ing. Petr Neumann) a 
ověřovatelé (pí Věra Zimlová a Ing. Jiří Tymel) ZM 10 byli zvoleni 21 hlasy "pro". 
Podrobnosti viz zvukový záznam (příloha s názvem "ZM 10 Časová stopáž ke zvukovému 
záznamu") z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je 
společně se zápisem dostupný i na webu města. 

K bodu 1/1 USNESENÍ č. ZM 10-1120/24 

Protinávrh A, předkladatel: Slavík Milan, Ing. 

ZM schvaluje tento program jednání řádného veřejného zasedání ZM 10: 
 
1. ÚVODNÍ INFORMACE A VYSTOUPENÍ 
1/1 Program jednání ZM + volba orgánů zasedání 
1/2 Kontrola plnění úkolů ZM ke dni 07.03.2024 
1/3 Úprava Jednacího řádu ZM na volební období 2022 - 2026 
1/4 Personální obsazení RM 
1/5 Odvolání člena RM 
1/6 Volba člena RM 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 9 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 10 ze dne 07.03.2024    

 
V 

 

 
2. FINANCE 
2/1 Rozpočtová opatření 2023 
2/2 Rozpočtová opatření 2024 
2/3 Aktualizace vzorových veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu města 
2/4 Aktualizace Pravidel pro komisi pro občanské záležitosti (SPOZ) 
  
3. MAJETKOPRÁVNÍ ÚKONY 
3/1 Prodej části pozemku p. p. č. 725/1 v k. ú. Nové Město nad Metují, ul. Přibyslavská 
  
4. ROZVOJ 
4/1 Energetická koncepce – naplňování cílů 
4/2 Revitalizace území kasáren v Novém Městě nad Metují 
4/3 Vybudování prostor pro 2 dětské skupiny v č. p. 22, Stará škola v Krčíně 
4/4 Návrh připomínek Územní studie jihozápadního obchvatu města 
  
5. RŮZNÉ 
5/1 Obecně závazná vyhláška o nočním klidu 
5/2 Dotaz ze dne 31.01.2024 ve věci VŘ a odchodů na MěÚ a VŘ na ředitelku MSSS Oáza 
5/3 Otevřený dopis ZM ze dne 05.02.2024 ve věci odvolání ředitelky MSSS Oáza 
5/4 Žádost ze dne 06.02.2024 ve věci odvolání ředitelky MSSS Oáza 
5/5 Otevřený dopis ZM ze dne 07.02.2024 ve věci odvolání ředitelky MSSS Oáza 
5/6 Otevřený dopis ZM – Žádost o projednání na jednání ZM dne 07.03.2024 
5/7 Rezignace člena OV Vrchoviny volební období 2022 - 2026 
5/8  Novoměstský zpravodaj 
  
6. DISKUSE 

HLASOVÁNÍ - Pro: 21, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

  

Balcarová Jana, Mgr. pro Bastl Luděk, lic. pro 

Berkovcová Jana, Mgr. pro Biegl Pavel, Mgr. pro 

Brož Vladimír, Ing. pro Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro 

Dostál Pavel, Ing. et Ing. pro Horáková Ludmila  pro 

Hvězda Tomáš  pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Kulhavá Zdeňka, PhDr. pro 

Lichý Vojtěch, Ing. arch. pro Neumann Petr, Ing. pro 

Prouza Radek pro Slavík Milan, Ing. pro 

Slavík Zdeněk, Ing.  pro Tymel Jiří, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro Zilvar Václav, Ing. pro 

Zimlová Věra pro   
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 10 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 10 ze dne 07.03.2024    

 
V 

 

K bodu  

ZM souhlasí s předřazením bodu 5 Různé před bod 2 Finance. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 10, Proti: 2, Zdržel se: 9, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - nebylo přijato 

  

Balcarová Jana, Mgr. pro Bastl Luděk, lic. zdržel se 

Berkovcová Jana, Mgr. zdržela se Biegl Pavel, Mgr. zdržel se 

Brož Vladimír, Ing. proti Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro 

Dostál Pavel, Ing. et Ing. pro Horáková Ludmila  pro 

Hvězda Tomáš  pro Jarolímek Miroslav zdržel se 

Kašpar Pavel, Ing. zdržel se Kulhavá Zdeňka, PhDr. pro 

Lichý Vojtěch, Ing. arch. zdržel se Neumann Petr, Ing. pro 

Prouza Radek pro Slavík Milan, Ing. zdržel se 

Slavík Zdeněk, Ing.  pro Tymel Jiří, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. zdržel se Zilvar Václav, Ing. proti 

Zimlová Věra zdržela se   
 

 
 
K bodu 1/1 USNESENÍ č. ZM 10-1121/24 

ZM volí ověřovatele zápisu ze zasedání ZM č. 10 paní Věru Zimlovou a Ing. Jiřího Tymela.  
Návrhovou komisi ve složení: PhDr. Zdeňku Kulhavou jako předsedkyni Ing. Petra Neumanna jako 
jejího člena. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 21, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

  

Balcarová Jana, Mgr. pro Bastl Luděk, lic. pro 

Berkovcová Jana, Mgr. pro Biegl Pavel, Mgr. pro 

Brož Vladimír, Ing. pro Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro 

Dostál Pavel, Ing. et Ing. pro Horáková Ludmila  pro 

Hvězda Tomáš  pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Kulhavá Zdeňka, PhDr. pro 

Lichý Vojtěch, Ing. arch. pro Neumann Petr, Ing. pro 

Prouza Radek pro Slavík Milan, Ing. pro 

Slavík Zdeněk, Ing.  pro Tymel Jiří, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro Zilvar Václav, Ing. pro 

Zimlová Věra pro   
 

 
 
 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 11 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 10 ze dne 07.03.2024    

 
V 

 

1/2 Kontrola plnění úkolů ZM ke dni 07.03.2024 

Identifikace: 

Kontrola splatných úkolů ZM 10 viz příloha k tomuto bodu. 

Odůvodnění: 

Hlášení o plnění usnesení. 

Vysvětlení: Slavík Milan, Ing. - starosta 

Z podrobnějšího projednání: 

ST přednesl textaci projednávaného bodu. PhDr. Kulhavá požádala o dovysvětlení plnění 
úkolu č. ZM 26-842/22, tj. "Nové uspořádání silniční sítě v Novém Městě nad Metují". 
Odpověděl ST - před přebráním sítě je třeba trvat na tom, aby přebírané komunikace byly 
řádně opraveny. Poslední jednání proběhlo na konci roku, od té doby se z jejich strany nikdo 
neozval a dále nebyl prostor pro nějaké jednání, určitě v tom budeme pokračovat. 
Ing. et Ing. Dostál žádá, aby zápisy ze ZM a RM nebyly tolik zestručňovány. Například v 
zápisu z minulého zasedání ZM nejsou zmíněna důležitá témata. K prosbě se přidala i pí 
Horáková. ST - apel přijat. 
Podrobnosti viz zvukový záznam (příloha s názvem "ZM 10 Časová stopáž ke zvukovému 
záznamu") z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je 
společně se zápisem dostupný i na webu města. 

K bodu 1/2 USNESENÍ č. ZM 10-1122/24 

ZM souhlasí s předloženým plněním úkolů z předchozích zasedání ZM ve znění přílohy k tomuto 
bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 21, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

  

Balcarová Jana, Mgr. pro Bastl Luděk, lic. pro 

Berkovcová Jana, Mgr. pro Biegl Pavel, Mgr. pro 

Brož Vladimír, Ing. pro Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro 

Dostál Pavel, Ing. et Ing. pro Horáková Ludmila  pro 

Hvězda Tomáš  pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Kulhavá Zdeňka, PhDr. pro 

Lichý Vojtěch, Ing. arch. pro Neumann Petr, Ing. pro 

Prouza Radek pro Slavík Milan, Ing. pro 

Slavík Zdeněk, Ing.  pro Tymel Jiří, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro Zilvar Václav, Ing. pro 

Zimlová Věra pro   
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 12 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 10 ze dne 07.03.2024    

 
V 

 

1/3 Úprava Jednacího řádu ZM na volební období 2022 - 2026 

Identifikace: 

Úprava Jednacího řádu ZM na volební období 2022 - 2026 z důvodu změny lhůty pro 
prořízení zápisu ze zasedání ZM a úpravy týkající se hlasování o protinávrzích - viz příloha k 
tomuto bodu. 

Odůvodnění: 

Novelou zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, která je účinná 
ode dne 01.01.2024, se mj. změnilo znění § 95 odst. 2 zákona o obcích, ve kterém je 
stanovena lhůta pro prořízení zápisu ze zasedání ZM. Tato lhůta se z 10 dnů prodloužila na 
15. Je navržena úprava čl. XIV odst. 4 JŘ ZM tak, že zápis bude vyhotovován do 15 dnů po 
skončení zasedání ZM. 
V JŘ ZM je dále navržena úprava týkající se hlasování o protinávrzích (čl. IX odst. 3), zejm. to, 
aby přímo v JŘ ZM bylo upraveno, že pokud je protinávrhů uplatněno více, hlasuje se v pořadí 
od posledního uplatněného protinávrhu. Navržené změny jsou v příloze k tomuto bodu 
vyznačeny. 

Vysvětlení: Slavík Milan, Ing. - starosta 

Z podrobnějšího projednání: 

ST přednesl textaci projednávaného bodu. Bez rozpravy. Podrobnosti viz zvukový záznam 
(příloha s názvem "ZM 10 Časová stopáž ke zvukovému záznamu") z jednání ZM, který dle 
Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na 
webu města. 

K bodu 1/3 USNESENÍ č. ZM 10-1123/24 

ZM schvaluje Jednací řád Zastupitelstva města Nové Město nad Metují, účinný ode dne 
07.03.2024, ve znění přílohy k tomuto bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 20, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 1 - bylo přijato 

  

Balcarová Jana, Mgr. pro Bastl Luděk, lic. pro 

Berkovcová Jana, Mgr. pro Biegl Pavel, Mgr. pro 

Brož Vladimír, Ing. pro Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro 

Dostál Pavel, Ing. et Ing. pro Horáková Ludmila  pro 

Hvězda Tomáš  pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Kulhavá Zdeňka, PhDr. pro 

Lichý Vojtěch, Ing. arch. pro Neumann Petr, Ing. pro 

Prouza Radek pro Slavík Milan, Ing. pro 

Slavík Zdeněk, Ing.  pro Tymel Jiří, Ing. nepřítomen 

Vrátný Aleš, Ing. pro Zilvar Václav, Ing. pro 

Zimlová Věra pro   
 

 
 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 13 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 10 ze dne 07.03.2024    

 
V 

 

1/4 Personální obsazení RM 

Identifikace: 

Člen Rady města Nové Město nad Metují, pan Ing. Jan Čopík, Ph.D., žádá ZM o vyslovení 
důvěry - viz příloha tohoto bodu. 

Odůvodnění: 

V souvislosti s rozpadem koalice ve složení ODS, Za Nové Město a Město pro život 
s podporou Zelených, dalo vedení města podnět k řešení personálního obsazení RM. 

Vysvětlení: Slavík Milan, Ing. - starosta 

Z podrobnějšího projednání: 

ST přednesl textaci projednávaného bodu. 
PhDr. Kulhavá popsala vznik volebního uskupení Za Nové Město. Nebylo to politické 
uskupení. Během roku se ukázalo, že se cíle a priority členů uskupení rozcházejí. 
Mgr. Berkovcová potvrdila slova PhDr. Kulhavé a doplnila, že hlavním rozporem byl náhled na 
Letní areál Metuje.  
Ing. Jan Čopík, Ph.D., osvětlil důvod navržení tohoto bodu. Jeho vyjádření si mohou občané 
přečíst v médiích.  
Ing. et Ing. Dostál reagoval na současnou politickou situaci za stranu KDU-ČSL, kterou 
detailně popsali ve svém programové prohlášení. 
Ing. Neumann uvedl, že v dalším bodě navrhne také odvolání Mgr. Berkovcové. Pokud se 
politické uskupení rozpadlo, tak by bylo podle jeho mínění správné hlasovat o odvolání všech 
členů tohoto uskupení. 
Podrobnosti viz zvukový záznam (příloha s názvem "ZM 10 Časová stopáž ke zvukovému 
záznamu") z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je 
společně se zápisem dostupný i na webu města. 

K bodu 1/4 

ZM schvaluje vyslovení důvěry současnému členovi Rady města Nové Město nad Metují, 
panu Ing. Janu Čopíkovi, Ph.D. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 9, Proti: 10, Zdržel se: 2, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - nebylo přijato 

  

Balcarová Jana, Mgr. pro Bastl Luděk, lic. proti 

Berkovcová Jana, Mgr. zdržela se Biegl Pavel, Mgr. proti 

Brož Vladimír, Ing. proti Čopík Jan, Ing., Ph.D. zdržel se 

Dostál Pavel, Ing. et Ing. pro Horáková Ludmila  pro 

Hvězda Tomáš  pro Jarolímek Miroslav proti 

Kašpar Pavel, Ing. proti Kulhavá Zdeňka, PhDr. pro 

Lichý Vojtěch, Ing. arch. proti Neumann Petr, Ing. pro 

Prouza Radek pro Slavík Milan, Ing. proti 

Slavík Zdeněk, Ing.  pro Tymel Jiří, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. proti Zilvar Václav, Ing. proti 

Zimlová Věra proti   
 

 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 14 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 10 ze dne 07.03.2024    

 
V 

 

1/5 Odvolání člena RM 

Identifikace: 

Na návrh ST byl do programu jednání ZM 10 doplněn nový bod 1/5 "Odvolání člena RM" - viz 
diskuse u bodu 1/1 "Program jednání ZM + volba orgánů zasedání". 

Vysvětlení: Slavík Milan, Ing. - starosta 

Z podrobnějšího projednání: 

ST přednesl textaci projednávaného bodu. Ing. Neumann formuloval další návrh usnesení na 
odvolání Mgr. Jany Berkovcové. 
Od veřejnosti zazněl dotaz, proč došlo k personálním změnám v RM. Na dotaz odpověděl ST. 
Před více než půl rokem Ing. Čopík, Ph.D., sdělil, že se už necítí být členem koalice, z RM prý 
odstoupí v řádu týdnů a ať hledáme podporu jinde. V lednu letošního roku z uskupení Za Nové 
Město vystoupila Mgr. Berkovcová. Poté zástupci ODS vypověděli koaliční smlouvu a 
následně tak učinili i zástupci Města pro život s podporou Zelených. 
Ing. Čopík, Ph.D., v létě navrhoval personální změny v RM, které nebyly vyslyšeny, proto nyní 
nechal hlasovat o důvěře. 
Nejprve bylo hlasováno o odvolání pana Ing. Jana Čopíka, Ph.D., které bylo schváleno 
(hlasováno: 11 pro, 9 proti, 1 zdržel se). Následně ZM hlasovalo o odvolání Mgr. Jany 
Berkovcové, které schváleno nebylo (hlasováno: 9 pro, 10 proti, 2 zdržel se). 
Podrobnosti viz zvukový záznam (příloha s názvem "ZM 10 Časová stopáž ke zvukovému 
záznamu") z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je 
společně se zápisem dostupný i na webu města. 

K bodu 1/5 USNESENÍ č. ZM 10-1124/24 

ZM odvolává z RM jejího člena Ing. Jana Čopíka, Ph.D. a děkuje Ing. Janu Čopíkovi Ph.D. za jeho 
práci v období jeho působení ve funkci člena RM. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 11, Proti: 9, Zdržel se: 1, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

  

Balcarová Jana, Mgr. proti Bastl Luděk, lic. pro 

Berkovcová Jana, Mgr. pro Biegl Pavel, Mgr. pro 

Brož Vladimír, Ing. pro Čopík Jan, Ing., Ph.D. zdržel se 

Dostál Pavel, Ing. et Ing. proti Horáková Ludmila  proti 

Hvězda Tomáš  proti Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Kulhavá Zdeňka, PhDr. proti 

Lichý Vojtěch, Ing. arch. pro Neumann Petr, Ing. proti 

Prouza Radek proti Slavík Milan, Ing. pro 

Slavík Zdeněk, Ing.  proti Tymel Jiří, Ing. proti 

Vrátný Aleš, Ing. pro Zilvar Václav, Ing. pro 

Zimlová Věra pro   
 
 
 
 
 
 
 

 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 15 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 10 ze dne 07.03.2024    

 
V 

 

K bodu 1/5 

ZM odvolává z RM její členku Mgr. Janu Berkovcovou a děkuje jí za práci v období působení 
ve funkci členky RM. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 9, Proti: 10, Zdržel se: 2, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - nebylo přijato 

  

Balcarová Jana, Mgr. pro Bastl Luděk, lic. proti 

Berkovcová Jana, Mgr. zdržela se Biegl Pavel, Mgr. proti 

Brož Vladimír, Ing. proti Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro 

Dostál Pavel, Ing. et Ing. pro Horáková Ludmila  pro 

Hvězda Tomáš  pro Jarolímek Miroslav proti 

Kašpar Pavel, Ing. proti Kulhavá Zdeňka, PhDr. zdržela se 

Lichý Vojtěch, Ing. arch. proti Neumann Petr, Ing. pro 

Prouza Radek pro Slavík Milan, Ing. proti 

Slavík Zdeněk, Ing.  pro Tymel Jiří, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. proti Zilvar Václav, Ing. proti 

Zimlová Věra proti   
 

 

1/6 Volba člena RM 

Identifikace: 

Na návrh ST byl do programu jednání ZM 10 doplněn nový bod 1/6 "Volba člena RM" - viz 
diskuse u bodu 1/1 "Program jednání ZM + volba orgánů zasedání". 

Vysvětlení: Slavík Milan, Ing. - starosta 

Z podrobnějšího projednání: 

ST přednesl textaci projednávaného bodu.  
PhDr. Kulhavá se zeptala, jestli je volební řád součástí Jednacího řadu? PRAV - je to 
samostatné. 
Po odsouhlasení, že volba bude probíhat dle platného volebního řádu, volební strany 
nominovali tyto kandidáty: 
 
volební strana                                             kandidát 
Město pro život s podporou Zelených lic. Luděk Bastl 
KDU-ČSL                                             Ing. et Ing. Pavel Dostál 
Za Nové Město                                      Ing. et Ing. Pavel Dostál 
VIZE 22                                                  lic. Luděk Bastl 
Nové město, STAN                                  bez kandidáta 
Občanská demokratická strana             bez kandidáta 
VÝCHODOČEŠI Nové Město nad Metují Ing. Zdeněk Slavík 
 
Postupně bylo hlasováno o jednotlivých kandidátech. Novým členem RM se stal pan lic. Luděk 
Bastl. 
Podrobnosti viz zvukový záznam (příloha s názvem "ZM 10 Časová stopáž ke zvukovému 
záznamu") z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je 
společně se zápisem dostupný i na webu města. 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 16 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 10 ze dne 07.03.2024    

 
V 

 

K bodu 1/6 USNESENÍ č. ZM 10-1125/24 

ZM souhlasí, že volba člena RM se bude řídit Volebním řádem Zastupitelstva města Nové Město 
nad Metují ze dne 30.10.2018, ve znění přílohy tohoto bodu a dále souhlasí s tím, že tato volba 
bude provedena veřejným hlasováním. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 21, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

  

Balcarová Jana, Mgr. pro Bastl Luděk, lic. pro 

Berkovcová Jana, Mgr. pro Biegl Pavel, Mgr. pro 

Brož Vladimír, Ing. pro Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro 

Dostál Pavel, Ing. et Ing. pro Horáková Ludmila  pro 

Hvězda Tomáš  pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Kulhavá Zdeňka, PhDr. pro 

Lichý Vojtěch, Ing. arch. pro Neumann Petr, Ing. pro 

Prouza Radek pro Slavík Milan, Ing. pro 

Slavík Zdeněk, Ing.  pro Tymel Jiří, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro Zilvar Václav, Ing. pro 

Zimlová Věra pro   
 
 

 

K bodu 1/6 USNESENÍ č. ZM 10-1126/24 

ZM volí členem Rady města Nové Město nad Metují na volební období 2022 - 2026 pana lic. Luďka 
Bastla. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 11, Proti: 10, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

  

Balcarová Jana, Mgr. proti Bastl Luděk, lic. pro 

Berkovcová Jana, Mgr. pro Biegl Pavel, Mgr. pro 

Brož Vladimír, Ing. pro Čopík Jan, Ing., Ph.D. proti 

Dostál Pavel, Ing. et Ing. proti Horáková Ludmila  proti 

Hvězda Tomáš  proti Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Kulhavá Zdeňka, PhDr. proti 

Lichý Vojtěch, Ing. arch. pro Neumann Petr, Ing. proti 

Prouza Radek proti Slavík Milan, Ing. pro 

Slavík Zdeněk, Ing.  proti Tymel Jiří, Ing. proti 

Vrátný Aleš, Ing. pro Zilvar Václav, Ing. pro 

Zimlová Věra pro   
 
 
 
 
 
 

 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 17 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 10 ze dne 07.03.2024    

 
V 

 

K bodu 1/6 

ZM volí členem Rady města Nové Město nad Metují na volební období 2022 - 2026 
pana Ing. et Ing. Pavla Dostála. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 8, Proti: 12, Zdržel se: 1, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - nebylo přijato 

  

Balcarová Jana, Mgr. pro Bastl Luděk, lic. proti 

Berkovcová Jana, Mgr. proti Biegl Pavel, Mgr. proti 

Brož Vladimír, Ing. proti Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro 

Dostál Pavel, Ing. et Ing. pro Horáková Ludmila  pro 

Hvězda Tomáš  proti Jarolímek Miroslav zdržel se 

Kašpar Pavel, Ing. proti Kulhavá Zdeňka, PhDr. pro 

Lichý Vojtěch, Ing. arch. proti Neumann Petr, Ing. pro 

Prouza Radek pro Slavík Milan, Ing. proti 

Slavík Zdeněk, Ing.  pro Tymel Jiří, Ing. proti 

Vrátný Aleš, Ing. proti Zilvar Václav, Ing. proti 

Zimlová Věra proti   
 
 

 

K bodu 1/6 

ZM volí členem Rady města Nové Město nad Metují na volební období 2022 - 2026 
pana Ing. Zdeňka Slavíka. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 10, Proti: 11, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - nebylo přijato 

  

Balcarová Jana, Mgr. pro Bastl Luděk, lic. proti 

Berkovcová Jana, Mgr. proti Biegl Pavel, Mgr. proti 

Brož Vladimír, Ing. proti Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro 

Dostál Pavel, Ing. et Ing. pro Horáková Ludmila  pro 

Hvězda Tomáš  pro Jarolímek Miroslav proti 

Kašpar Pavel, Ing. proti Kulhavá Zdeňka, PhDr. pro 

Lichý Vojtěch, Ing. arch. proti Neumann Petr, Ing. pro 

Prouza Radek pro Slavík Milan, Ing. proti 

Slavík Zdeněk, Ing.  pro Tymel Jiří, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. proti Zilvar Václav, Ing. proti 

Zimlová Věra proti   
 

 
 
 
 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 18 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 10 ze dne 07.03.2024    

 
V 

 

2/ FINANCE 

Vysvětlení: Kunte Jiří, Ing. - vedoucí OF 

2/1 Rozpočtová opatření 2023 

Identifikace: 

ZM svým usnesením č. ZM 3-940/22 zmocnilo RM k provádění opodstatněných rozpočtových 
opatření v rámci rozpočtu na rok 2023 s podmínkou, že se bude jednat pouze o přesuny mezi 
položkami schváleného rozpočtu a rozpočet nebude těmito změnami navyšován ani snižován. 
Provedené změny budou předloženy vždy na nejbližším zasedání ZM. 

Odůvodnění: 

ZM je předložen souhrn RO provedených v rámci zmocnění RM a dále přehled obdržených 
dotací, o které byl rozpočet města navýšen. 

Vysvětlení: Kunte Jiří, Ing. - vedoucí OF 

Z podrobnějšího projednání: 

V 17:04 hodin - vedoucí Odboru finančního (dále jen "OF"), pan Ing. Jiří Kunte, přednesl 
textaci projednávaného bodu. Ing. et Ing. Dostál položil dotaz k rozdílu při schvalování 
poskytnutých dotací a vzetí na vědomí RO schválených RM. Vedoucí OF vysvětlil. 
Podrobnosti viz zvukový záznam (příloha s názvem "ZM 10 Časová stopáž ke zvukovému 
záznamu") z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je 
společně se zápisem dostupný i na webu města. 

K bodu 2/1 USNESENÍ č. ZM 10-1127/24 

ZM schvaluje zákonné úpravy rozpočtu na rok 2023 z důvodu poskytnutí dotace (transferu). Jedná 
se o RO ve znění přílohy: 1) vratka dotace na Stavební úpravy chodníků v ul. Nádražní -12,8 tis. Kč, 
2) dotace od KHK na Pořízení nového dopravního automobilu pro JSDH 300 tis. Kč, 3) dotace 
pro Technické služby na veřejně-prospěšné práce (říjen) 16 tis. Kč, 4) dotace na projekt Stará 
ekologická zátěž Elton - sanace znečištění 193,67 tis. Kč, 5) dotace za Výsadbu stromů podél 
příjezdové cesty k letišti (ul. Nahořanská) 221,72 tis. Kč, 6) dotace na činnost JSDH (odborná 
příprava, uskutečněný zásah, vybavení jednotky, opravy) 122,6 tis. Kč, 7) dotace pro Technické 
služby na veřejně-prospěšné práce (listopad) 16 tis. Kč. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 19, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1, Nepřítomen: 1 - bylo přijato 

  

Balcarová Jana, Mgr. pro Bastl Luděk, lic. pro 

Berkovcová Jana, Mgr. pro Biegl Pavel, Mgr. pro 

Brož Vladimír, Ing. pro Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro 

Dostál Pavel, Ing. et Ing. pro Horáková Ludmila  pro 

Hvězda Tomáš  nepřítomen Jarolímek Miroslav nehlasoval 

Kašpar Pavel, Ing. pro Kulhavá Zdeňka, PhDr. pro 

Lichý Vojtěch, Ing. arch. pro Neumann Petr, Ing. pro 

Prouza Radek pro Slavík Milan, Ing. pro 

Slavík Zdeněk, Ing.  pro Tymel Jiří, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro Zilvar Václav, Ing. pro 

Zimlová Věra pro   
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 19 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 10 ze dne 07.03.2024    

 
V 

 

K bodu 2/1 USNESENÍ č. ZM 10-1128/24 

ZM bere na vědomí RO schválené RM. Jedná se o RO ve znění přílohy: 1) navýšení § 3745 - 
vzhled obcí a veřejná zeleň (platy vč. sociálního a zdravotního pojištění) 300 tis. Kč, 2) navýšení 
výdajů rozpočtu související s provozem radarů 150 tis. Kč. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 21, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

  

Balcarová Jana, Mgr. pro Bastl Luděk, lic. pro 

Berkovcová Jana, Mgr. pro Biegl Pavel, Mgr. pro 

Brož Vladimír, Ing. pro Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro 

Dostál Pavel, Ing. et Ing. pro Horáková Ludmila  pro 

Hvězda Tomáš  pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Kulhavá Zdeňka, PhDr. pro 

Lichý Vojtěch, Ing. arch. pro Neumann Petr, Ing. pro 

Prouza Radek pro Slavík Milan, Ing. pro 

Slavík Zdeněk, Ing.  pro Tymel Jiří, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro Zilvar Václav, Ing. pro 

Zimlová Věra pro   
 

 

2/2 Rozpočtová opatření 2024 

Identifikace: 

ZM svým usnesením č. ZM 9-1112/23 zmocnilo RM k provádění opodstatněných 
rozpočtových opatření v rámci rozpočtu na rok 2024 s podmínkou, že se bude jednat pouze o 
přesuny mezi položkami schváleného rozpočtu a rozpočet nebude těmito změnami navyšován 
ani snižován a ani nebudou zařazovány nové položky mimo schválený rozpočet. Dále 
schválilo zmocnění RM k navýšení rozpočtu v příjmech i výdajích o vratky transferů (dotací), 
které příspěvkové organizace prostřednictvím města vrací poskytovatelům těchto transferů. 
Provedené změny budou předloženy vždy na nejbližším zasedání ZM. 

Odůvodnění: 

ZM je předložen souhrn RO provedených v rámci zmocnění RM a dále přehled obdržených 
dotací, o které byl rozpočet města navýšen. 

Vysvětlení: Kunte Jiří, Ing. - vedoucí OF 

Z podrobnějšího projednání: 

Vedoucí OF přednesl textaci projednávaného bodu. Bez rozpravy. Podrobnosti viz zvukový 
záznam (příloha s názvem "ZM 10 Časová stopáž ke zvukovému záznamu") z jednání ZM, 
který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem 
dostupný i na webu města. 

K bodu 2/2 USNESENÍ č. ZM 10-1129/24 

ZM schvaluje zákonné úpravy rozpočtu na rok 2024 z důvodu poskytnutí dotace (transferu). Jedná 
se o RO ve znění přílohy: 1) Dotace na Plánování a zajištění dostupnosti sociálních služeb v obcích 
na území KHK 155,62 tis. Kč, 2) příspěvek na výkon pěstounské péče 297 tis. Kč, 3) dotace 
na projekt Stará Ekologická zátěž Elton 332,32 tis. Kč, 4) dotace pro MŠ Rašínova v rámci projektu 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 20 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 10 ze dne 07.03.2024    

 
V 

 

Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi 48 tis. Kč, 5) dotace na výdaje spojené s volbou 
prezidenta ČR - doplatek za r. 2023 částka 38,88 tis. Kč. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 19, Proti: 0, Zdržel se: 1, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 1 - bylo přijato 

  

Balcarová Jana, Mgr. pro Bastl Luděk, lic. pro 

Berkovcová Jana, Mgr. pro Biegl Pavel, Mgr. pro 

Brož Vladimír, Ing. pro Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro 

Dostál Pavel, Ing. et Ing. pro Horáková Ludmila  pro 

Hvězda Tomáš  pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Kulhavá Zdeňka, PhDr. pro 

Lichý Vojtěch, Ing. arch. zdržel se Neumann Petr, Ing. pro 

Prouza Radek pro Slavík Milan, Ing. pro 

Slavík Zdeněk, Ing.  nepřítomen Tymel Jiří, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro Zilvar Václav, Ing. pro 

Zimlová Věra pro   
 
 

 

K bodu 2/2 USNESENÍ č. ZM 10-1130/24 

ZM bere na vědomí RO schválené RM. Jedná se o RO ve znění přílohy: 1) navýšení § 6171 - 
položka výpočetní technika, SW, internet, upgrade, web… z důvodu dokoupení softwarového 
vybavení - modul úřední deska k elektronické spisové službě Elisa 50 tis. Kč, 2) navýšení položky 
Elektronická úřední deska Rychta 50 tis. Kč, 3) navýšeni § 2223 - bezpečnost silničního provozu 
60 tis. Kč, 4) navýšení § 4399 - ostatní záležitosti sociálních věcí 50 tis. Kč. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 20, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 1 - bylo přijato 

  

Balcarová Jana, Mgr. pro Bastl Luděk, lic. pro 

Berkovcová Jana, Mgr. pro Biegl Pavel, Mgr. pro 

Brož Vladimír, Ing. pro Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro 

Dostál Pavel, Ing. et Ing. pro Horáková Ludmila  pro 

Hvězda Tomáš  pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Kulhavá Zdeňka, PhDr. pro 

Lichý Vojtěch, Ing. arch. pro Neumann Petr, Ing. pro 

Prouza Radek pro Slavík Milan, Ing. pro 

Slavík Zdeněk, Ing.  nepřítomen Tymel Jiří, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro Zilvar Václav, Ing. pro 

Zimlová Věra pro   
 

 
 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 21 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 10 ze dne 07.03.2024    

 
V 

 

2/3 Aktualizace vzorových veřejnoprávních smluv a poskytnutí dotace z rozpočtu 
města 

Identifikace: 

Na základě novelizace zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, kterou ode dne 01.01.2024 došlo ke změně § 85 písm. c) zákona o obcích, je ZM je 
vyhrazeno rozhodovat o poskytování dotací a návratných finančních výpomocí v jednotlivém 
případě fyzickým nebo právnickým osobám a o uzavření veřejnoprávních smluv o jejich 
poskytnutí až v případě, že se jedná o částku vyšší než 250.000 Kč (dříve byl tento limit 
50.000 Kč). Z tohoto důvodu aktualizoval OŠS vzorové veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
dotace z rozpočtu města, kdy vzorovou veřejnoprávní smlouvu na dotace a návratné finanční 
výpomoci do částky 250.000 Kč schválila RM a veřejnoprávní smlouva nad 250.000 Kč je ke 
schválení předložena ZM. Změny vyznačeny červeně (viz přílohy k tomuto bodu). 

Odůvodnění: 

OŠS (L. Hoffmannová): Návrh aktualizace vzorových veřejnoprávních smluv o poskytnutí 
dotace z rozpočtu města byl připraven ve spolupráci s PRAV. 

Vysvětlení: Hoffmannová Lucie, Ing. - vedoucí OŠS 

Z podrobnějšího projednání: 

Vedoucí OF přednesl textaci projednávaného bodu. Bez rozpravy. Podrobnosti viz zvukový 
záznam (příloha s názvem "ZM 10 Časová stopáž ke zvukovému záznamu") z jednání ZM, 
který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem 
dostupný i na webu města. 

K bodu 2/3 USNESENÍ č. ZM 10-1132/24 

ZM schvaluje vzorovou veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na provoz a údržbu sportovních 
areálů, dle které budou městem uzavírány smlouvy o poskytnutí dotace na provoz a údržbu 
sportovních areálů nad 250.000 Kč, ve znění přílohy k tomuto bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 17, Proti: 0, Zdržel se: 4, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

K bodu 2/3 USNESENÍ č. ZM 10-1131/24 

ZM schvaluje vzorovou veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města, 
dle které budou městem uzavírány veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace nad 250.000 Kč, 
ve znění přílohy k tomuto bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 17, Proti: 0, Zdržel se: 4, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

  

Balcarová Jana, Mgr. pro Bastl Luděk, lic. pro 

Berkovcová Jana, Mgr. pro Biegl Pavel, Mgr. pro 

Brož Vladimír, Ing. pro Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro 

Dostál Pavel, Ing. et Ing. zdržel se Horáková Ludmila  zdržela se 

Hvězda Tomáš  pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Kulhavá Zdeňka, PhDr. pro 

Lichý Vojtěch, Ing. arch. pro Neumann Petr, Ing. zdržel se 

Prouza Radek zdržel se Slavík Milan, Ing. pro 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 22 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 10 ze dne 07.03.2024    

 
V 

 

Slavík Zdeněk, Ing.  pro Tymel Jiří, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro Zilvar Václav, Ing. pro 

Zimlová Věra pro   
 

 

2/4 Aktualizace Pravidel pro komisi pro občanské záležitosti (SPOZ) 

Identifikace: 

ZM je předkládána aktualizace Pravidel pro Komisi pro občanské záležitosti, viz příloha tohoto 
bodu. Aktualizace je předkládána na návrh pana Ing. Jana Čopíka, Ph.D., který v RM 25 
v rámci diskuse k bodu 7/4 navrhl zvýšit odměny členů SPOZ při obřadech. Změny se týkají 
čl. 2, bodů 2, 4, 6, 8 a 9. Ostatní body zůstávají v nezměněné podobě. Viz příloha k tomuto 
bodu. 

Odůvodnění: 

Na návrh pana Ing. Jana Čopíka, Ph.D., je ZM předkládána aktualizace Pravidel pro Komisi 
pro občanské záležitosti v čl. 2, kde je navrhováno zvýšení odměn pro členy SPOZ 
při obřadech. 

Vysvětlení: Kavanová Dagmar, Ing., MPA - vedoucí OVV 

Z podrobnějšího projednání: 

Vedoucí OF přednesl textaci projednávaného bodu. Bez rozpravy. Podrobnosti viz zvukový 
záznam (příloha s názvem "ZM 10 Časová stopáž ke zvukovému záznamu") z jednání ZM, 
který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem 
dostupný i na webu města. 

K bodu 2/4 USNESENÍ č. ZM 10-1133/24 

ZM schvaluje aktualizaci Pravidel pro Komisi pro občanské záležitosti č. 5/24/PR, týkající se čl. 2 
Peněžitá plnění, kde dochází k navýšení odměn členům SPOZ, ve znění přílohy tohoto bodu. 

 Odpovídá: OVV, Provede: OVV, Termín: 4.4.2024 

HLASOVÁNÍ - Pro: 20, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 1 - bylo přijato 

  

Balcarová Jana, Mgr. pro Bastl Luděk, lic. pro 

Berkovcová Jana, Mgr. pro Biegl Pavel, Mgr. pro 

Brož Vladimír, Ing. nepřítomen Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro 

Dostál Pavel, Ing. et Ing. pro Horáková Ludmila  pro 

Hvězda Tomáš  pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Kulhavá Zdeňka, PhDr. pro 

Lichý Vojtěch, Ing. arch. pro Neumann Petr, Ing. pro 

Prouza Radek pro Slavík Milan, Ing. pro 

Slavík Zdeněk, Ing.  pro Tymel Jiří, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro Zilvar Václav, Ing. pro 

Zimlová Věra pro   
 

 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 23 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 10 ze dne 07.03.2024    

 
V 

 

3/ MAJETKOPRÁVNÍ ÚKONY 

Vysvětlení: Pozděna Libor, Ing. - vedoucí OMM 

 

3/1 Prodej části pozemku p. p. č. 725/1 v k. ú. Nové Město nad Metují, ul. Přibyslavská 

Identifikace: 

Záměr města prodat část pozemku p. p. č. 725/1 o výměře cca 16 m² v k. ú. Nové Město 
nad Metují, zapsaný na LV č. 10001 pro k. ú. a obec Nové Město nad Metují, za minimální 
kupní cenu 600 Kč/m² pozemku, byl dle usnesení č. RM 30-6859/24 ze dne 15.01.2024 
zveřejněn ode dne 23.01.2024 do dne 09.02.2024. Ke zveřejněnému záměru města byla 
podána 1 nabídka v uzavřené obálce, která byla otevřena na zasedání RM 32. Podrobnosti 
viz přílohy k tomuto bodu. 

Odůvodnění: 

Odkoupení pozemku bylo mj. vyvolané potřebou zateplení domu a umístěním části 
venkovního schodiště. Nabídnutá cena 600 Kč/m² pozemku je v souladu s Pravidly 
pro nakládání s nemovitostmi ve vlastnictví města Nové Město nad Metují č. 4/2023/PR 
(dále jen „pravidla“). Ocenění pozemku vychází z cen dle pravidel (do 40 m² se nezpracovává 
ZP, ale platí ceník stanovený pravidly). Vyjádření odborných útvarů viz příloha tohoto bodu. 
RM doporučila ZM schválit prodej části pozemku dle podané nabídky. 

Vysvětlení: Hofmanová Andrea, Mgr. - vedoucí OMP 

Z podrobnějšího projednání: 

Ve 17:18 hodin - vedoucí Odboru majetku města (dále jen "OMM"), pan Ing. Libor 
Pozděna, přednesl textaci projednávaného bodu. Bez rozpravy. Podrobnosti viz zvukový 
záznam (příloha s názvem "ZM 10 Časová stopáž ke zvukovému záznamu") z jednání ZM, 
který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem 
dostupný i na webu města. 

K bodu 3/1 USNESENÍ č. ZM 10-1135/24 

ZM souhlasí s vyhotovením GP, v souladu se zveřejněným záměrem města, a jeho zapracováním 
do kupní smlouvy. Před potvrzením GP katastrálním úřadem si město, zastoupené OMM, vyhrazuje 
návrh GP odsouhlasit. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 27.6.2024 

HLASOVÁNÍ - Pro: 18, Proti: 0, Zdržel se: 1, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 2 - bylo přijato 

K bodu 3/1 USNESENÍ č. ZM 10-1134/24 

ZM schvaluje prodej části pozemku p. p. č. 725/1 o výměře max. 16 m² v k. ú. Nové Město 
nad Metují, zapsaného na LV č. 10001 pro k. ú. a obec Nové Město nad Metují, včetně všech 
součástí a příslušenství, z vlastnictví města Nové Město nad Metují do společného jmění manželů 
[osobní údaj odstraněn], za nabídnutou a tedy sjednanou kupní cenu ve výši 600 Kč/m² a za 
podmínek uvedených ve zveřejněném záměru s tím, že náklady spojené s vyhotovením GP 
pro oddělení pozemku a správní poplatek za návrh na vklad práva do KN uhradí kupující. ZM 
pověřuje ST podpisem kupní smlouvy, ve znění přílohy k tomuto bodu. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 27.6.2024 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 24 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 10 ze dne 07.03.2024    

 
V 

 

HLASOVÁNÍ - Pro: 18, Proti: 0, Zdržel se: 1, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 2 - bylo přijato 

  

Balcarová Jana, Mgr. pro Bastl Luděk, lic. nepřítomen 

Berkovcová Jana, Mgr. pro Biegl Pavel, Mgr. pro 

Brož Vladimír, Ing. pro Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro 

Dostál Pavel, Ing. et Ing. pro Horáková Ludmila  nepřítomna 

Hvězda Tomáš  pro Jarolímek Miroslav zdržel se 

Kašpar Pavel, Ing. pro Kulhavá Zdeňka, PhDr. pro 

Lichý Vojtěch, Ing. arch. pro Neumann Petr, Ing. pro 

Prouza Radek pro Slavík Milan, Ing. pro 

Slavík Zdeněk, Ing.  pro Tymel Jiří, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro Zilvar Václav, Ing. pro 

Zimlová Věra pro   
 

 
 

4/ ROZVOJ 

Vysvětlení: Pozděna Libor, Ing. - vedoucí OMM 

 

4/1 Energetická koncepce - naplňování cílů 

Identifikace: 

Do ZM je předloženo ke schválení zahájení prací na naplňování cílů "Energetické koncepce 
města Nové Město nad Metují" - v části Opatření 1.2 - Strategický rozvoj tepelného 
hospodářství (viz příloha tohoto bodu - výňatek ze schválené Energetické koncepce NMNM). 

Odůvodnění: 

ZM usnesením č. ZM 9-116/23 schválilo Energetickou koncepci města Nové Město nad 
Metují. Ta definuje strategické cíle, které mají být postupně naplňovány. RM projednala na 
svém zasedání usnesením č. RM 30-6893/24 zahájení naplňování těchto cílů s výsledkem, že 
předkládá ZM ke schválení zpracování komplexní strategie tepelného hospodářství města. 
Důležitým tématem v rámci schválené koncepce je budoucnost PNT s.r.o., kterou je třeba 
samostatně posoudit odbornou firmou. Vypracování tohoto posouzení by tedy nyní městem 
mělo být zadáno. 

Vysvětlení: Slavík Milan, Ing. - starosta 

Z podrobnějšího projednání: 

Vedoucí OMM přednesl textaci projednávaného bodu. 
Ing. Čopík, Ph.D., uvedl, že jde o komplexní službu občanům, aby nedocházelo k nějakým 
nepochopením, navrhuje protinávrh ve znění: "ZM schvaluje vytvoření komplexní strategie 
rozvoje společnosti První novoměstská teplárenská s.r.o. s účelem dosáhnout maximálního 
zefektivnění výroby a dodávek tepelné energie s vyčíslením cenového dopadu ve vztahu ke 
stávajícím odběratelům a pověřuje ST zajistit kroky nutné k vypracování této komplexní 
strategie."  
K původně navrženému usnesení se dále vyjádřil p. Miroslav Kosek - jednatel a ředitel První 
novoměstské teplárenské s.r.o. (dále jen "PNT s.r.o."), že je třeba se na teplárenství dívat jako 
na komplexní službu. 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 25 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 10 ze dne 07.03.2024    

 
V 

 

PhDr. Kulhavá a Ing. Neumann se dále vyjádřili k ekonomické a ekologické stránce 
problematiky. 
V další diskusi vystoupili 2 zástupci SVJ, kteří položili otázky budoucnosti PNT s.r.o., proč 
není s jednotlivými samosprávami postup projednáván a zda je při něm pamatováno na 
objekty, které jsou vytápěny PNT s.r.o., ale nejsou majetkem města.  
ST poukázal na předčasné obavy. Analýza odstartuje efektivitu, netýká se to pouze PNT 
s.r.o., ale má širší záběr. Výsledkem má být přijatelnější cena. 
Ing. Brož navázal na ST a podpořil jeho tvrzení konkrétními příklady.  
PhDr. Kulhavá formulovala 2. protinávrh. Z původního usnesení byla vypuštěna "ekonomická 
výhodnost". 
MST uvedl, že protinávrh PhDr. Kulhavé je dobrý, není to nic proti usnesení, které ZM 
schválilo v prosinci. 
Bylo hlasováno o protinávrhu PhDr. Kulhavé ve znění: "ZM schvaluje vytvoření komplexní 
strategie, která bude mít za cíl posoudit centrální zásobování teplem v Novém Městě nad 
Metují. Ta by měla definovat další vývoj První novoměstské teplárenské s. r. o., resp. sektoru 
tepelného hospodářství ve městě ve střednědobém i dlouhodobém horizontu a pověřuje ST 
zajistit kroky nutné k vypracování této komplexní strategie." Hlasováno - 17 pro, 0 proti, 3 
zdržel se - protinávrh byl schválen. Jeden ze zastupitelů nebyl přítomen při hlasování v 
jednacím sále. Podrobnosti viz zvukový záznam (příloha s názvem "ZM 10 Časová stopáž ke 
zvukovému záznamu") z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu 
ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města. 

K bodu 4/1 USNESENÍ č. ZM 10-1136/24 

Protinávrh B, předkladatel: Kulhavá Zdeňka, PhDr. 

ZM schvaluje vytvoření komplexní strategie, která bude mít za cíl posoudit centrální zásobování 
teplem v Novém Městě nad Metují. Ta by měla definovat další vývoj První novoměstské teplárenské 
s. r. o., resp. sektoru tepelného hospodářství ve městě ve střednědobém i dlouhodobém horizontu 
a pověřuje ST zajistit kroky nutné k vypracování této komplexní strategie. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 17, Proti: 0, Zdržel se: 3, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 1 - bylo přijato 

  

Balcarová Jana, Mgr. pro Bastl Luděk, lic. pro 

Berkovcová Jana, Mgr. pro Biegl Pavel, Mgr. pro 

Brož Vladimír, Ing. pro Čopík Jan, Ing., Ph.D. zdržel se 

Dostál Pavel, Ing. et Ing. pro Horáková Ludmila  zdržela se 

Hvězda Tomáš  pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Kulhavá Zdeňka, PhDr. pro 

Lichý Vojtěch, Ing. arch. nepřítomen Neumann Petr, Ing. zdržel se 

Prouza Radek pro Slavík Milan, Ing. pro 

Slavík Zdeněk, Ing.  pro Tymel Jiří, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro Zilvar Václav, Ing. pro 

Zimlová Věra pro   
 

 
 
 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 26 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 10 ze dne 07.03.2024    

 
V 

 

4/2 Revitalizace území kasáren v Novém Městě nad Metují 

Identifikace: 

Na základě usnesení č. RM 31-6 6929/24 ze dne 29.01.2024 město Nové Město nad Metují 
podalo dne 05.02.2024 žádost o dotaci na projekt Revitalizace území kasáren v Novém Městě 
nad Metují do programu Brownfieldy (NPO - výzva č. 12/NPOBF/2024). Předmětem žádosti o 
dotaci je demolice bývalé kasárenské budovy č. p. 427 a následná revitalizace (ozelenění) 
dotčeného pozemku st. p. č. 2197 a přilehlé plochy na pozemku p. p. č. 653/2. Revitalizací 
území se starou stavební zátěží tak vznikne přírodní úložiště uhlíku. Zahájení realizace 
projektu je plánováno na říjen 2024 (podmínka programu), ukončení realizace max. do dne 
31.12.2025. Celkové náklady projektu jsou ve výši 34,5 mil. Kč, celkové způsobilé výdaje 28,3 
mil. Kč, dotace 100 % způsobilých výdajů. Očekáváme ale krácení způsobilých výdajů (např. 
azbest a jeho likvidace). Výslední dotačního řízení očekáváme v průběhu března/dubna 2024. 

Odůvodnění: 

ORM předkládá ZM k seznámení záměr města, na který byla dne 05.02.2024 podána žádost 
o dotaci. 

Vysvětlení: Pozděna Libor, Ing. - vedoucí OMM 

Z podrobnějšího projednání: 

Vedoucí OMM přednesl textaci projednávaného bodu. Následovala obsáhla diskuse 
zastupitelů za účasti řečníků z řad veřejnosti. 
PhDr. Kulhavá uvedla tento bod jako příklad rozdílného pohledu členů politického uskupení Za 
Nové Město. Návrh je v rozporu s ÚP. V rozpočtu není s touto investicí počítáno. Žádosti o 
dotace jsou v kompetenci RM, ale finance na ně dává ZM. Přesto s nimi nebylo nic 
projednáno. 
Ing. Neumann poukázal na skutečnost, že před 6lety bylo zastupiteli s ODS toto 
neodsouhlaseno a nyní se vrací návrh zpět. Je zásadně proti. 
Ing. Čopík, Ph.D., připomněl, že na rozpočtovém ZM bylo schváleno, že nebudou zařazovány 
položky mimo rozpočet. Na příštím ZM bude navrhovat protinávrh, který v RM neprošel. 
Vedoucí OMM sdělil, že dostali k demolici povolení od stavebního úřadu. Jde o přechodné 
období. 
ST vysvětlil podrobnosti rozhodnutí. Jde o území jako celek, vybudování infrastruktury, které 
potrvá nějaký čas. Hledáme finanční prostředky, situace je jiná, protože nyní jsou vypsány 
dotace. Později se k tomuto tématu vyjádřil i Ing. Kašpar. 
Vedoucí OMM souhlasil se ST, že je třeba tento krok vnímat z dlouhodobého hlediska. 
PhDr. Kulhavá vyjádřila pochybnost, proč by se nemohla současná budova přestavět, když to 
v jiných městech zvládli. Dále poukázala na problematiku zrušení přírodního úložiště uhlíku, 
na jehož vytvoření získáme dotaci. 
ST, Ing. Kašpar, Ing. Brož a MST vysvětlili výhody tohoto rozhodnutí. 
Vedoucí OVRR uvedl, že změny jsou v souladu s ÚP. Pokud vlastník požádá o odstranění 
budovy, je jasné, že se pozemek musí upravit. 
Veřejnost se na konci diskuse znovu pozastavila nad změnou názoru současné koalice, která 
v roce 2019 návrh shodila a tím rozvoj posunula o několik let. Reagoval ST s tím, že před 
5 lety byla přeci jiná situace, problematika se v čase posunula, dnes jsou nové skutečnosti… 
Že se názory mění na základě nových skutečností je přeci normální. 
Pan Jarolímek poukázal na problém parkování v lokalitě a dotázal se na odhadované náklady 
rekonstrukce budovy býv. hotelu Metuj. Vedoucí OMM podklady dodá později, není na tento 
dotaz připraven. Co se týče parkování, tak demolice objektu nabízí možnost vybudovat 
podzemní parkování. 
Podrobnosti viz zvukový záznam (příloha s názvem "ZM 10 Časová stopáž ke zvukovému 
záznamu") z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je 
společně se zápisem dostupný i na webu města. 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 27 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 10 ze dne 07.03.2024    

 
V 

 

K bodu 4/2 USNESENÍ č. ZM 10-1137/24 

ZM bere na vědomí podání žádosti o dotaci na projekt "Revitalizace území kasáren v Novém Městě 
nad Metují" do programu Brownfieldy (NPO - výzva č. 12/NPOBF/2024) realizovaný na základě 
nařízení vlády č. 2/2023 Sb., jehož předmětem je demolice bývalé kasárenské budovy č. p. 427 
a následná revitalizace (ozelenění) dotčeného pozemku st. p. č. 2197 a přilehlé plochy na pozemku 
p. p. č. 653/2. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 12, Proti: 4, Zdržel se: 5, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

  

Balcarová Jana, Mgr. zdržela se Bastl Luděk, lic. pro 

Berkovcová Jana, Mgr. pro Biegl Pavel, Mgr. pro 

Brož Vladimír, Ing. pro Čopík Jan, Ing., Ph.D. proti 

Dostál Pavel, Ing. et Ing. pro Horáková Ludmila  proti 

Hvězda Tomáš  zdržel se Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Kulhavá Zdeňka, PhDr. proti 

Lichý Vojtěch, Ing. arch. pro Neumann Petr, Ing. proti 

Prouza Radek zdržel se Slavík Milan, Ing. pro 

Slavík Zdeněk, Ing.  zdržel se Tymel Jiří, Ing. zdržel se 

Vrátný Aleš, Ing. pro Zilvar Václav, Ing. pro 

Zimlová Věra pro   
 

 

4/3 Vybudování prostor pro 2 dětské skupiny v č. p. 22, Stará škola v Krčíně 

Identifikace: 

ORM předkládá ZM ke schválení podání žádosti o dotaci na akci "Vybudování prostor 
pro 2 dětské skupiny v č.p. 22, Stará škola v Krčíně" do vyhlášené výzvy Ministerstva práce 
a sociálních věcí, na realizaci projektu a financování veškerých nákladů s projektem 
spojených. RM 33 doporučila ZM souhlasit. 

Odůvodnění: 

ZM 8 schválilo novou investiční položku Vybudování prostor pro 2 dětské skupiny v č.p. 22, 
Stará škola v Krčíně. V návaznosti na to byly zahájeny projekční práce - úprava zpracované 
projektové dokumentace (původně prostory pro Spolek Krčín) a souvisejících podkladů 
potřebných k žádosti o dotaci do výzvy č. 31_22_045 Budování kapacit předškolního zařízení 
dle zákona č. 247/2014 Sb., o poskytování služby péče o dítě v dětské skupině a o změně 
souvisejících zákonů - veřejný sektor vyhlášené MPSV. Původní lhůta pro podání žádosti o 
dotaci se z února prodloužila do června 2024. Prostory budovy č. p. 22 jsou přizpůsobeny pro 
2 dětské skupiny, přičemž byl zachován prostor i pro Spolek Krčín (nezpůsobilý výdaj). Po 
ukončení provozní doby dětské skupiny je možné využívat prostory jinými subjekty. Realizace 
projektu musí být dokončena dle aktuálního znění výzvy do dne 31.03.2026, do té doby musí 
být rozhodnuto o provozu (město/externí subjekt) a dojít k zaregistrování skupin. Jednou z 
povinných příloh k žádosti o dotaci je usnesení zastupitelstva územního samosprávného 
celku, resp. rady územního samosprávného celku, ze kterého bude zřetelný souhlas s 
realizací projektu vč. částky plánovaných nákladů a zdroj financování. Ke dni zpracování 
tohoto bodu nemá ORM k dispozici položkový rozpočet, bude dopracován začátkem března, 
proto předpokládané výdaje stavební části jsou odhadovaným propočtem ORM. Do celkových 
výdajů projektu uvedených v usnesení jsou zahrnuty výdaje způsobilé i nezpůsobilé. Jsou tam 
i výdaje, které je možné do žádosti o dotaci zahrnout (zpracování žádosti a studie 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 28 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 10 ze dne 07.03.2024    

 
V 

 

proveditelnosti, AD, TDI, PD, koordinátor BOZP, vnitřní a venkovní vybavení pro dětskou 
skupinu - tyto náklady jsou uznatelné do výše 20 % celkových způsobilých výdajů). 

Vysvětlení: Korda Pavel, Ing. - vedoucí ORM 

Z podrobnějšího projednání: 

Vedoucí OMM přednesl textaci projednávaného bodu. Bez rozpravy. Podrobnosti viz zvukový 
záznam (příloha s názvem "ZM 10 Časová stopáž ke zvukovému záznamu") z jednání ZM, 
který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem 
dostupný i na webu města. 

K bodu 4/3 USNESENÍ č. ZM 10-1138/24 

ZM souhlasí s podáním žádosti o dotaci na realizaci projektu "Vybudování prostor pro 2 dětské 
skupiny v č.p. 22, Stará škola v Krčíně" do výzvy MPSV č. 31_22_045 Budování kapacit 
předškolního zařízení dle zákona č. 247/2014 Sb., o poskytování služby péče o dítě v dětské 
skupině a o změně souvisejících zákonů - veřejný sektor s plánovanými celkovými (způsobilými 
a nezpůsobilými) výdaji projektu 18 mil. Kč a s realizací tohoto projektu. Projekt bude financován 
z rozpočtu města Nové Město nad Metují. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 25.4.2024 

HLASOVÁNÍ - Pro: 18, Proti: 0, Zdržel se: 3, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

  

Balcarová Jana, Mgr. pro Bastl Luděk, lic. pro 

Berkovcová Jana, Mgr. pro Biegl Pavel, Mgr. pro 

Brož Vladimír, Ing. pro Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro 

Dostál Pavel, Ing. et Ing. zdržel se Horáková Ludmila  zdržela se 

Hvězda Tomáš  pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Kulhavá Zdeňka, PhDr. pro 

Lichý Vojtěch, Ing. arch. pro Neumann Petr, Ing. zdržel se 

Prouza Radek pro Slavík Milan, Ing. pro 

Slavík Zdeněk, Ing.  pro Tymel Jiří, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro Zilvar Václav, Ing. pro 

Zimlová Věra pro   
 

 

4/4 Návrh připomínek k Územní studii jihozápadního obchvatu města 

Identifikace: 

Podněty a požadavky města k návrhu zadávací dokumentace Územní studie jihozápadního 
obchvatu města, zpracovávané KÚ KHK. 

Odůvodnění: 

Dopisem ze dne 21.02.2024 se KÚ KHK v rámci přípravy návrhu zadávací dokumentace 
"ÚS01 - Územní studii jihozápadního obchvatu města Nové Město nad Metují" obrátil na 
město se žádostí o sdělení případných podnětů nebo požadavků na obsah připravované ÚS s 
tím, že tyto mají být Odboru územního plánování a stavebního řádu, Oddělení územního 
plánování KÚ KHK sděleny písemně do středy dne 13.03.2024. ZM je ke schválení 
předkládán návrh dokumentu, který by KÚ KHK měl být odeslán. Dne 06.03.2024 byly k 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 29 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 10 ze dne 07.03.2024    

 
V 

 

tomuto bodu na žádost ST doplněny další 3 přílohy. 

Vysvětlení: Korda Pavel, Ing. - vedoucí ORM 

Z podrobnějšího projednání: 

Vedoucí OMM přednesl textaci projednávaného bodu. ST podal podrobnější komentář k 
problematice, při kterém byly promítnuty mapy obchvatu schváleného při referendu a nové 
trasy obchvatu, kterou je možné uskutečnit díky zrušení plynovodu. 
PhDr. Kulhavá a p. Prouza vznesli otázku souladu s výsledky místního referenda. Na jejich 
dotazy odpovědět Ing. Zilvar, že je vše v pořádku. 
Ing. Zdeněk Slavík ocenil, že se vzdáváme myšlenky přeložky. Vznesl dotaz, proč je obchvat 
rozdělen do 2 etap. K tomuto tématu se později připojil Ing. et Ing. Dostál. Zastupitelé se 
domluvili, že budeme obchvat prosazovat jako celek. 
Dále byly projednány další kroky ohledně Krčínského návrší. ST přednesl odhadovaný časový 
harmonogram. 
Podrobnosti viz zvukový záznam (příloha s názvem "ZM 10 Časová stopáž ke zvukovému 
záznamu") z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je 
společně se zápisem dostupný i na webu města. 

K bodu 4/4 USNESENÍ č. ZM 10-1139/24 

ZM schvaluje text dokumentu, kterým budou KÚ KHK sděleny podněty a požadavky města 
na obsah zadávací dokumentace připravované území studie "ÚS01 - Územní studii jihozápadního 
obchvatu města Nové Město nad Metují", ve znění upravené přílohy k tomuto bodu, a ukládá OMM 
dopis v tomto znění KÚ KHK odeslat nejpozději do dne 13.03.2024. 

 Odpovídá: ORM, Provede: ORM, Termín: 13.3.2024 

HLASOVÁNÍ - Pro: 19, Proti: 1, Zdržel se: 1, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

  

Balcarová Jana, Mgr. pro Bastl Luděk, lic. pro 

Berkovcová Jana, Mgr. pro Biegl Pavel, Mgr. pro 

Brož Vladimír, Ing. pro Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro 

Dostál Pavel, Ing. et Ing. pro Horáková Ludmila  proti 

Hvězda Tomáš  pro Jarolímek Miroslav zdržel se 

Kašpar Pavel, Ing. pro Kulhavá Zdeňka, PhDr. pro 

Lichý Vojtěch, Ing. arch. pro Neumann Petr, Ing. pro 

Prouza Radek pro Slavík Milan, Ing. pro 

Slavík Zdeněk, Ing.  pro Tymel Jiří, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro Zilvar Václav, Ing. pro 

Zimlová Věra pro   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 30 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 10 ze dne 07.03.2024    

 
V 

 

5/ RŮZNÉ 

Vysvětlení: Slavík Milan, Ing. - starosta 

 

5/1 Obecně závazná vyhláška o nočním klidu 

Identifikace: 

ZM je předkládán návrh nové Obecně závazné vyhlášky o nočním klidu - viz příloha k tomuto 
bodu. 

Odůvodnění: 

Usnesením č. RM 31-6953/24 ze dne 29.01.2024 bylo OSÚ uloženo připravit návrh nové OZV 
o nočním klidu, ve které bude dobou kratší (od 24.00 do 6.00) vymezena doba nočního klidu 
v noci konání akce Food Art Festival (konání měsíc květen) a akce Zámecké vinobraní 
(konání měsíc září) s tím, že návrh příslušné OZV bude předložen do RM 32. RM usnesením 
č. RM 32-7019/24 ze dne 12.02.2024 doporučila OZV o nočním klidu schválit. 

Vysvětlení: Slavík Milan, Ing. - starosta 

Z podrobnějšího projednání: 

V 19:15 hodin - ST přednesl textaci projednávaného bodu. Bez rozpravy. Podrobnosti 
viz zvukový záznam (příloha s názvem "ZM 10 Časová stopáž ke zvukovému záznamu") 
z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně 
se zápisem dostupný i na webu města. 

K bodu 5/1 USNESENÍ č. ZM 10-1140/24 

ZM schvaluje Obecně závaznou vyhlášku o nočním klidu, ve znění přílohy k tomuto bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 17, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 4 - bylo přijato 

  

Balcarová Jana, Mgr. pro Bastl Luděk, lic. pro 

Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Biegl Pavel, Mgr. nepřítomen 

Brož Vladimír, Ing. pro Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro 

Dostál Pavel, Ing. et Ing. nepřítomen Horáková Ludmila  pro 

Hvězda Tomáš  pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Kulhavá Zdeňka, PhDr. pro 

Lichý Vojtěch, Ing. arch. nepřítomen Neumann Petr, Ing. pro 

Prouza Radek pro Slavík Milan, Ing. pro 

Slavík Zdeněk, Ing.  pro Tymel Jiří, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro Zilvar Václav, Ing. pro 

Zimlová Věra pro   
 

 
 
 
 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 31 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 10 ze dne 07.03.2024    

 
V 

 

K bodu  

ZM souhlasí s prodloužením jednání zastupitelstva o 1 hodinu do 21:00. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 21, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

 Balcarová Jana, Mgr. pro Bastl Luděk, lic. pro 

Berkovcová Jana, Mgr. pro Biegl Pavel, Mgr. pro 

Brož Vladimír, Ing. pro Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro 

Dostál Pavel, Ing. et Ing. pro Horáková Ludmila  pro 

Hvězda Tomáš  pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Kulhavá Zdeňka, PhDr. pro 

Lichý Vojtěch, Ing. arch. pro Neumann Petr, Ing. pro 

Prouza Radek pro Slavík Milan, Ing. pro 

Slavík Zdeněk, Ing.  pro Tymel Jiří, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro Zilvar Václav, Ing. pro 

Zimlová Věra pro   
 

 

5/2 Dotaz ze dne 31.01.2024 ve věci VŘ a odchodů na MěÚ a VŘ na ředitelku MSSS 
Oáza 

Identifikace: 

ZM je předkládán dotaz pí Mgr. Zuzany Hejzlarové ze dne 31.01.2024 ve věci výběrových 
řízení a odchodů zaměstnanců MěÚ a výběrového řízení na ředitelku MSSS Oáza a odpověď 
schválená RM - viz příloha tohoto bodu. 

Odůvodnění: 

RM projednala dotaz pí Mgr. Zuzany Hejzlarové ze dne 31.01.2024 ve věci výběrových řízení 
a odchodů zaměstnanců MěÚ a výběrového řízení na ředitelku MSSS Oáza a usnesením č. 
32-7001/24 schválila odpověď, která byla odeslána dne 16.02.2024, viz příloha k tomuto bodu. 
Po odeslání pozvánky byla přidána příloha týkající se odchodů zaměstnanců MěÚ. 

Vysvětlení: Slavík Milan, Ing. - starosta 

Z podrobnějšího projednání: 

ST přednesl textaci projednávaného bodu. Proběhla rozsáhlá diskuse k bodům 5/2 - 5/6 za 
hojné účasti veřejnosti. Vedení města ocenilo početnou přítomnost veřejnosti a vyzvalo ji k 
účasti na ostatních jednáních ZM. 
Na úvod MST přečetl odpověď na Žádost o projednání na ZM dne 07.02.2024. Poté po 
žádosti ze strany veřejnosti přečetl Dotaz ze dne 31.01.2024 a Sdělení schválené RM. 
Poté vystoupilo množství občanů na podporu současné ředitelky MSSS Oáza, kteří vznesli 
otázky na důvod jejího odvolání. Například: Proč byla odvolaná ředitelka MSSS Oáza? Na 
dotazy odpověděl ST, MST a další radní. Vnímají vypsání VŘ jako možnost prověření, jaké 
osoby jsou nejvhodnější jako ředitelé příspěvkových organizací. V jiných městech je to běžná 
věc a je potřeba to vnímat jako pohled na pracovní pozice, a ne na konkrétní osoby. ST uvedl, 
že má i negativní ohlasy na vedení MSSS Oáza. 
Mgr. Balcarová uvedla, že jsou i jiné způsoby, jak ověřit, že něco funguje. V minulém volebním 
období předkládala výstupy RM. Letos po ni nikdo nic vidět nechtěl. 
V 19:59 hodin bylo hlasováno o prodloužení jednání ZM o 1 hodinu, tj. do 21:00 hodin. 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 32 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 10 ze dne 07.03.2024    

 
V 

 

Pan Tomáš Hvězda se přidal k veřejnosti a ptal se, z jakých důvodů se pondělní rozhodnutí ho 
odvolat ve středu změnilo. Odpověděla Mgr. Berkovcová, je nyní zvykem nechat ředitelům, 
kteří mají za sebou prvních 6 let, další období. Trvá dlouho se na nové pozici zorientovat. 
Reagoval p. Hvězda, že děkuje za tuto možnost, ale nepřijde mu legitimní měnit původní 
rozhodnutí. 
Paní Horáková uvedla, že ředitelka MKN ani 6 let nepracuje a už příští rok se vyhlašuje VŘ. 
MST řekl, že v textu bylo vysvětleno přechodné období, po kterém může a nemusí být VŘ 
vypsáno. 
Ing. Tymel se zamýšlel, zda má RM plán, co s stane, když se stávající ředitelé ani nikdo jiný 
nepřihlásí? 
Bývalá ředitelka MSSS Oáza vyjádřila politování nad tím, že si vedení města neváží toho, co 
má. Další zástupkyně veřejnosti položila otázku, zda Mgr. Balcarová někdy vedení obelhala. 
Reagoval MST, že ne. Je to o tom, aby ředitel PO nebyl zároveň zastupitelem. Na toto téma 
dál reagovala veřejnost, která otevřela problematiku diskuzí s občany.  
Ing. Tymel uvedl, že veřejné projednání s občany je ZM a apeluje, aby veřejnost tuto možnost 
využívala. 
Další příspěvek veřejnosti se týkal negativní zkušenosti bývalé zaměstnankyně s ředitelkou 
MSSS Oáza, na který krátce Mgr. Balcarová reagovala bez podrobností. 
Dále se debata zabývala paralelou mezi VŘ na školské a neškolské PO a možností zrušení 
VŘ na ředitele MSSS Oáza a etickou rovinou odvolání ředitelů, kteří nemají daleko 
důchodovému věku. 
Dále se veřejnost ptala na otázky: Proč veřejnost neví, že proběhla kontrola z MPSV, která 
dopadla velmi dobře a že byla Mgr. Balcarová nominována na osobnost sociálních služeb 
KHK? Kolikrát vedení před tímto rozhodnutím navštívilo MSSS Oáza a ptalo se zaměstnanců 
či klientů na jejich spokojenost? Na otázky odpověděl MST, s tím, že i vedení města nebylo a 
není vždy dostatečně informováno. Vzájemná komunikace se musí změnit. 
Podrobnosti viz zvukový záznam (příloha s názvem "ZM 10 Časová stopáž ke zvukovému 
záznamu") z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je 
společně se zápisem dostupný i na webu města. 

K bodu 5/2 USNESENÍ č. ZM 10-1141/24 

ZM bere na vědomí dotaz pí Mgr. Zuzany Hejzlarové ze dne 31.01.2024 ve věci výběrových řízení 
a odchodů zaměstnanců MěÚ a výběrového řízení na ředitelku MSSS Oáza a odpověď, ve znění 
přílohy k tomuto bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 18, Proti: 0, Zdržel se: 3, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

  

Balcarová Jana, Mgr. pro Bastl Luděk, lic. pro 

Berkovcová Jana, Mgr. pro Biegl Pavel, Mgr. pro 

Brož Vladimír, Ing. pro Čopík Jan, Ing., Ph.D. zdržel se 

Dostál Pavel, Ing. et Ing. pro Horáková Ludmila  pro 

Hvězda Tomáš  pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Kulhavá Zdeňka, PhDr. zdržela se 

Lichý Vojtěch, Ing. arch. pro Neumann Petr, Ing. pro 

Prouza Radek zdržel se Slavík Milan, Ing. pro 

Slavík Zdeněk, Ing.  pro Tymel Jiří, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro Zilvar Václav, Ing. pro 

Zimlová Věra pro   
 

 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 33 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 10 ze dne 07.03.2024    

 
V 

 

K bodu  

ZM souhlasí s prodloužením jednání zastupitelstva o 1 hodinu do 22:00. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 20, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 1 - bylo přijato 

 Balcarová Jana, Mgr. pro Bastl Luděk, lic. pro 

Berkovcová Jana, Mgr. pro Biegl Pavel, Mgr. pro 

Brož Vladimír, Ing. pro Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro 

Dostál Pavel, Ing. et Ing. pro Horáková Ludmila  pro 

Hvězda Tomáš  pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Kulhavá Zdeňka, PhDr. pro 

Lichý Vojtěch, Ing. arch. nepřítomen Neumann Petr, Ing. pro 

Prouza Radek pro Slavík Milan, Ing. pro 

Slavík Zdeněk, Ing.  pro Tymel Jiří, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro Zilvar Václav, Ing. pro 

Zimlová Věra pro   
 

 

5/3 Otevřený dopis ZM ze dne 05.02.2024 ve věci odvolání ředitelky MSSS Oáza 

Identifikace: 

ZM je předkládán Otevřený dopis Bc. Jany Košteynové a Bc. Ivana Košteyna ze dne 
05.02.2024 ve věci odvolání ředitelky MSSS Oáza a odpověď schválená RM - viz příloha 
tohoto bodu. 

Odůvodnění: 

RM projednala Otevřený dopis Bc. Jany Košteynové a Bc. Ivana Košteyna ze dne 05.02.2024 
ve věci odvolání ředitelky MSSS Oáza a usnesením č. 32-7005/24 schválila odpověď, která 
byla odeslána dne 16.02.2024, viz příloha k tomuto bodu. 

Vysvětlení: Slavík Milan, Ing. - starosta 

Z podrobnějšího projednání: 

Ve 20:56 hodin bylo hlasováno o prodloužení jednání ZM 10 o 1 hodinu, tj. do 21:00 hodin. 
Zastupitel Ing. arch. Lichý odešel ze zasedání ZM ve 20:57 hodin. 
ST přednesl textaci projednávaného bodu. Diskuse viz bod 5/2. 
Podrobnosti viz zvukový záznam (příloha s názvem "ZM 10 Časová stopáž ke zvukovému 
záznamu") z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je 
společně se zápisem dostupný i na webu města. 

K bodu 5/3 USNESENÍ č. ZM 10-1142/24 

ZM bere na vědomí Otevřený dopis Bc. Jany Košteynové a Bc. Ivana Košteyna ze dne 05.02.2024 
ve věci odvolání ředitelky MSSS Oáza a odpověď, ve znění přílohy k tomuto bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 16, Proti: 0, Zdržel se: 3, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 2 - bylo přijato 

 Balcarová Jana, Mgr. pro Bastl Luděk, lic. pro 

Berkovcová Jana, Mgr. pro Biegl Pavel, Mgr. pro 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 34 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 10 ze dne 07.03.2024    

 
V 

 

Brož Vladimír, Ing. pro Čopík Jan, Ing., Ph.D. zdržel se 

Dostál Pavel, Ing. et Ing. pro Horáková Ludmila  pro 

Hvězda Tomáš  pro Jarolímek Miroslav nepřítomen 

Kašpar Pavel, Ing. pro Kulhavá Zdeňka, PhDr. zdržela se 

Lichý Vojtěch, Ing. arch. nepřítomen Neumann Petr, Ing. pro 

Prouza Radek zdržel se Slavík Milan, Ing. pro 

Slavík Zdeněk, Ing.  pro Tymel Jiří, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro Zilvar Václav, Ing. pro 

Zimlová Věra pro   
 

 

5/4 Žádost ze dne 06.02.2024 ve věci odvolání ředitelky MSSS Oáza 

Identifikace: 

ZM je předkládána žádost pí Marie Rohulánové ze dne 06.02.2024 ve věci odvolání ředitelky 
MSSS Oáza a odpověď schválená RM - viz příloha tohoto bodu. 

Odůvodnění: 

RM projednala žádost pí Marie Rohulánové ze dne 06.02.2024 a usnesením č. 32-7005/24 
schválila odpověď, která byla odeslána dne 16.02.2024, viz příloha k tomuto bodu. 

Vysvětlení: Slavík Milan, Ing. - starosta 

Z podrobnějšího projednání: 

ST přednesl textaci projednávaného bodu. Diskuse viz bod 5/2. 
Podrobnosti viz zvukový záznam (příloha s názvem "ZM 10 Časová stopáž ke zvukovému 
záznamu") z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je 
společně se zápisem dostupný i na webu města. 

K bodu 5/4 USNESENÍ č. ZM 10-1143/24 

ZM bere na vědomí žádost pí Marie Rohulánové ze dne 06.02.2024 ve věci odvolání ředitelky 
MSSS Oáza a odpověď, ve znění přílohy k tomuto bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 15, Proti: 0, Zdržel se: 3, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 3 - bylo přijato 

 Balcarová Jana, Mgr. pro Bastl Luděk, lic. pro 

Berkovcová Jana, Mgr. pro Biegl Pavel, Mgr. pro 

Brož Vladimír, Ing. pro Čopík Jan, Ing., Ph.D. zdržel se 

Dostál Pavel, Ing. et Ing. pro Horáková Ludmila  pro 

Hvězda Tomáš  pro Jarolímek Miroslav nepřítomen 

Kašpar Pavel, Ing. pro Kulhavá Zdeňka, PhDr. zdržela se 

Lichý Vojtěch, Ing. arch. nepřítomen Neumann Petr, Ing. pro 

Prouza Radek zdržel se Slavík Milan, Ing. pro 

Slavík Zdeněk, Ing.  pro Tymel Jiří, Ing. nepřítomen 

Vrátný Aleš, Ing. pro Zilvar Václav, Ing. pro 

Zimlová Věra pro   
 

 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 35 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 10 ze dne 07.03.2024    

 
V 

 

5/5 Otevřený dopis ZM ze dne 07.02.2024 ve věci odvolání ředitelky MSSS Oáza 

Identifikace: 

ZM je předkládán Otevřený dopis pí MUDr. Magdalény Pokorné ze dne 07.02.2024 ve věci 
odvolání ředitelky MSSS Oáza a odpověď schválená RM - viz příloha tohoto bodu. 

Odůvodnění: 

RM projednala Otevřený dopis pí MUDr. Magdalény Pokorné ze dne 07.02.2024 ve věci 
odvolání ředitelky MSSS Oáza a usnesením č. 32-7007/24 schválila odpověď, která byla 
odeslána dne 16.02.2024, viz příloha k tomuto bodu. 

Vysvětlení: Slavík Milan, Ing. - starosta 

Z podrobnějšího projednání: 

ST přednesl textaci projednávaného bodu. Předsedkyně návrhové komise, PhDr. Kulhavá, 
upozornila na odlišnost v textu usnesení od předchozích. Chyba byla opravena. 
Podrobnosti viz zvukový záznam (příloha s názvem "ZM 10 Časová stopáž ke zvukovému 
záznamu") z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je 
společně se zápisem dostupný i na webu města. 

K bodu 5/5 USNESENÍ č. ZM 10-1144/24 

ZM bere na vědomí Otevřený dopis pí MUDr. Magdalény Pokorné ze dne 07.02.2024 ve věci 
odvolání ředitelky MSSS Oáza a odpověď, ve znění přílohy k tomuto bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 15, Proti: 0, Zdržel se: 3, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 3 - bylo přijato 

 Balcarová Jana, Mgr. pro Bastl Luděk, lic. nepřítomen 

Berkovcová Jana, Mgr. pro Biegl Pavel, Mgr. pro 

Brož Vladimír, Ing. pro Čopík Jan, Ing., Ph.D. zdržel se 

Dostál Pavel, Ing. et Ing. pro Horáková Ludmila  pro 

Hvězda Tomáš  pro Jarolímek Miroslav nepřítomen 

Kašpar Pavel, Ing. pro Kulhavá Zdeňka, PhDr. zdržela se 

Lichý Vojtěch, Ing. arch. nepřítomen Neumann Petr, Ing. pro 

Prouza Radek zdržel se Slavík Milan, Ing. pro 

Slavík Zdeněk, Ing.  pro Tymel Jiří, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro Zilvar Václav, Ing. pro 

Zimlová Věra pro   
 

 

5/6 Otevřený dopis ZM - Žádost o projednání na jednání ZM dne 07.03.2024 

Identifikace: 

Na podatelnu MěÚ Nové Město nad Metují byl doručen "Otevřený dopis ZM - Žádost o 
projednání na jednání ZM dne 07.03.2024" vč. 28 podpisových archů s 361 podpisy. Občané 
žádají vedení města, aby na nejbližším veřejném zasedání ZM odpovědělo na otázky týkající 
se odvolání ředitelky MSSS Oáza, změny organizační struktury MěÚ, výroků zastupitele 
Ing. Václava Zilvara v novinách ECHO č. 2/2024 ve věci obměny úředníků aj. Podrobnosti viz 
příloha tohoto bodu. 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 36 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 10 ze dne 07.03.2024    

 
V 

 

Odůvodnění: 

Odpověď vedení města na Otevřený dopis byla členům ZM zaslána dne 07.03.2024 a na 
zasedání ZM 10 předána na tzv. žlutých papírech 

Vysvětlení: Slavík Milan, Ing. - starosta 

Z podrobnějšího projednání: 

ST přednesl textaci projednávaného bodu. Diskuse viz bod 5/2. 
Podrobnosti viz zvukový záznam (příloha s názvem "ZM 10 Časová stopáž ke zvukovému 
záznamu") z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je 
společně se zápisem dostupný i na webu města. 

K bodu 5/6 USNESENÍ č. ZM 10-1145/24 

ZM bere na vědomí Otevřený dopis ZM - Žádost o projednání na jednání ZM dne 07.03.2024 vč. 28 
podpisových archů s 361 podpisy občanů a odpověď vedení města na tento dopis, ve znění příloh 
tohoto bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 8, Nehlasoval: 1, Nepřítomen: 1 - bylo přijato 

 Balcarová Jana, Mgr. zdržela se Bastl Luděk, lic. pro 

Berkovcová Jana, Mgr. pro Biegl Pavel, Mgr. pro 

Brož Vladimír, Ing. pro Čopík Jan, Ing., Ph.D. zdržel se 

Dostál Pavel, Ing. et Ing. zdržel se Horáková Ludmila  pro 

Hvězda Tomáš  zdržel se Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Kulhavá Zdeňka, PhDr. zdržela se 

Lichý Vojtěch, Ing. arch. nepřítomen Neumann Petr, Ing. zdržel se 

Prouza Radek zdržel se Slavík Milan, Ing. pro 

Slavík Zdeněk, Ing.  pro Tymel Jiří, Ing. zdržel se 

Vrátný Aleš, Ing. pro Zilvar Václav, Ing. nehlasoval 

Zimlová Věra pro   
 

 

5/7 Rezignace člena OV Vrchoviny volební období 2022 - 2026 

Identifikace: 

Dne 09.02.2024 byla na podatelnu MěÚ Nové Město nad Metují doručena rezignace p. 
Miroslava Jarolímka na funkci člena OV Vrchoviny ke dni 29.02.024 - viz příloha tohoto bodu. 

Odůvodnění: 

Vyjádření OSÚ (S. Hoffmannová): Touto rezignací má OV Vrchoviny sudý počet členů. Je 
třeba zvolit dalšího člena, aby počet členů v OV Vrchoviny byl v souladu se zákonem o 
obcích, tj. lichý. 

Vysvětlení: Slavík Milan, Ing. - starosta 

Z podrobnějšího projednání: 

ST přednesl textaci projednávaného bodu. 
Ing. et Ing. Dostál se zeptal na důvody rezignace p. Jarolímka. Pan Jarolímek vysvětlil, že má 
jeho odchod politické pozadí. Následovala rozprava o tom, zda jsou Osadní výbory (dále jen 
"OV") ovlivněny politicky či nikoli a vhodném způsobu a místě uveřejňování politických 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 37 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 10 ze dne 07.03.2024    

 
V 

 

prohlášení. 
Dále vystoupila předsedkyně OV Vrchoviny, Ing. Schneiderová, která požádala o zařazení 
usnesení o jmenování p. Roberta Konvaliny členem OV Vrchoviny, aby byl na svém příštím 
jednání usnášeníschopný. Souhlas p. Konvaliny se jmenováním byl zaslán před jednáním 
OSÚ. 
Podrobnosti viz zvukový záznam (příloha s názvem "ZM 10 Časová stopáž ke zvukovému 
záznamu") z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je 
společně se zápisem dostupný i na webu města. 

K bodu 5/7 USNESENÍ č. ZM 10-1146/24 

ZM bere na vědomí rezignaci p. Miroslava Jarolímka na funkci člena OV Vrchoviny ke dni 
29.02.2024, ve znění přílohy tohoto bodu, a tímto mu děkuje za jeho dosavadní práci. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 15, Proti: 1, Zdržel se: 4, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 1 - bylo přijato 

 Balcarová Jana, Mgr. pro Bastl Luděk, lic. zdržel se 

Berkovcová Jana, Mgr. pro Biegl Pavel, Mgr. pro 

Brož Vladimír, Ing. pro Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro 

Dostál Pavel, Ing. et Ing. zdržel se Horáková Ludmila  zdržela se 

Hvězda Tomáš  pro Jarolímek Miroslav zdržel se 

Kašpar Pavel, Ing. pro Kulhavá Zdeňka, PhDr. pro 

Lichý Vojtěch, Ing. arch. nepřítomen Neumann Petr, Ing. proti 

Prouza Radek pro Slavík Milan, Ing. pro 

Slavík Zdeněk, Ing.  pro Tymel Jiří, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro Zilvar Václav, Ing. pro 

Zimlová Věra pro   
 

 

K bodu 5/7 USNESENÍ č. ZM 10-1147/24 

ZM jmenuje pana Roberta Konvalinu člena Osadního výboru Vrchoviny Zastupitelstva města 
Nové Město nad Metují pro volební období 2022 - 2026 a ukládá ST zajistit předání jmenovacího 
dekretu podepsaného ST. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 20, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 1 - bylo přijato 

 Balcarová Jana, Mgr. pro Bastl Luděk, lic. pro 

Berkovcová Jana, Mgr. pro Biegl Pavel, Mgr. pro 

Brož Vladimír, Ing. pro Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro 

Dostál Pavel, Ing. et Ing. pro Horáková Ludmila  pro 

Hvězda Tomáš  pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Kulhavá Zdeňka, PhDr. pro 

Lichý Vojtěch, Ing. arch. nepřítomen Neumann Petr, Ing. pro 

Prouza Radek pro Slavík Milan, Ing. pro 

Slavík Zdeněk, Ing.  pro Tymel Jiří, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro Zilvar Václav, Ing. pro 

Zimlová Věra pro   
 

 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 38 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 10 ze dne 07.03.2024    

 
V 

 

5/8 Novoměstský zpravodaj 

Identifikace: 

Na návrh zastupitele Ing. Petra Neumanna byl do programu jednání ZM 10 doplněn nový bod 
5/8 "Novoměstský zpravodaj" - viz diskuse u bodu 1/1 "Program jednání ZM + volba orgánů 
zasedání". 

Vysvětlení: Neumann Petr, Ing. - zastupitel 

Z podrobnějšího projednání: 

Ing. Neumann žádal o informace týkající se Novoměstského zpravodaje (dále jen "NZ"), a to 
zejména, zda existuje a jak funguje Redakční rada a jaké jsou náklady Novoměstského 
zpravodaje. 
Pí Kupková (redaktorka NZ) uvedla, že Redakční rada je ustanovena, že od loňského dubna 
se neschází, a to především z důvodu prací na změně formátu a grafiky NZ. Členům 
Redakční rady byl stav vysvětlen e-mailem MST, který má NZ v gesci. 
Na otázky financí odpověděl vedoucí OF. 
PhDr. Kulhavá otevřela otázku vyváženosti NZ. Přikláněla by se k tomu, aby Redakční rada 
opět začala pracovat a byli tam zástupci i jiných subjektů, aby mohli dohlížet na vyváženost. 
MST vysvětlil princip uveřejňování článků v NZ. Uvedl, že každý může zaslat svůj článek a 
také, že redakce sama vytvořila v části Zprávy z radnice rubriku rozhovorů „Jak to vidí...“, kde 
jsou postupně uváděny rozhovory se všemi zastupiteli bez ohledu na politickou příslušnost. 
Ing. Tymel také žádá vyváženost NZ. V současné době za obsah odpovídá paní Kupková a 
vedení města. Vadí mu, že jsou v NZ uváděny nepravdy. Vyjádřil nesouhlas s tvrzením, že 
Východočeši odmítli spolupracovat. 
Dále reagovali na obsah březnového čísla NZ občané města. Jedním z občanů (Mgr. Balcar) 
byl MST vyzván k omluvě na ZM i v příští čísle NZ. MST omluvu na místě odmítl a uvedl, že o 
dalším postupu se poradí s právním zástupcem. 
Ing. Neumann formuloval usnesení: "ZM ukládá ST, aby obnovil redakční radu 
Novoměstského zpravodaje, aby oslovil opozici, aby za sebe jmenovala osobu/osoby, které 
společně budou dohlížet na vyváženost Novoměstského zpravodaje, aby již nedocházelo k 
podobným politování hodným situacím." 
Ing. Brož navrhl protinávrh text bez "aby již nedocházelo k politování hodným situacím." 
Ing. Neumann souhlasil s protinávrhem. 
Dále hlasováno o prodloužení jednání o 15 minut do 22:15 hodin. 
Podrobnosti viz zvukový záznam (příloha s názvem "ZM 10 Časová stopáž ke zvukovému 
záznamu") z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je 
společně se zápisem dostupný i na webu města. 

K bodu 5/8 USNESENÍ č. ZM 10-1148/24 

Protinávrh A, předkladatel: Brož Vladimír, Ing. 

ZM pověřuje ST, aby obnovil redakční radu Novoměstského zpravodaje, aby oslovil opozici, aby za 
sebe jmenovala osobu/osoby, které společně budou dohlížet na vyváženost Novoměstského 
zpravodaje. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 20, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 1 - bylo přijato 

 Balcarová Jana, Mgr. pro Bastl Luděk, lic. pro 

Berkovcová Jana, Mgr. pro Biegl Pavel, Mgr. pro 

Brož Vladimír, Ing. pro Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro 

Dostál Pavel, Ing. et Ing. pro Horáková Ludmila  pro 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 39 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 10 ze dne 07.03.2024    

 
V 

 

Hvězda Tomáš  pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Kulhavá Zdeňka, PhDr. pro 

Lichý Vojtěch, Ing. arch. nepřítomen Neumann Petr, Ing. pro 

Prouza Radek pro Slavík Milan, Ing. pro 

Slavík Zdeněk, Ing.  pro Tymel Jiří, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro Zilvar Václav, Ing. pro 

Zimlová Věra pro   
 

 
K bodu  

ZM souhlasí s prodloužením jednání zastupitelstva o 15 minut do 22:15. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 20, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 1 - bylo přijato 

  

Balcarová Jana, Mgr. pro Bastl Luděk, lic. pro 

Berkovcová Jana, Mgr. pro Biegl Pavel, Mgr. pro 

Brož Vladimír, Ing. pro Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro 

Dostál Pavel, Ing. et Ing. pro Horáková Ludmila  pro 

Hvězda Tomáš  pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Kulhavá Zdeňka, PhDr. pro 

Lichý Vojtěch, Ing. arch. nepřítomen Neumann Petr, Ing. pro 

Prouza Radek pro Slavík Milan, Ing. pro 

Slavík Zdeněk, Ing.  pro Tymel Jiří, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro Zilvar Václav, Ing. pro 

Zimlová Věra pro   
 

 

 

6/ DISKUSE 

Odůvodnění: 

Podněty a dotazy přítomných mimo body schváleného programu. 

Vysvětlení: Slavík Milan, Ing. - starosta 

Z podrobnějšího projednání: 

Ve 21:59 hodin vyzval ST zastupitele k hlasování o prodloužení zasedání ZM 10 o 15 minut, tj. 
do 22:15 hodin. Hlasováno - 20 pro, 0 pro, 0 zdržel se. 
 
1/ Ing. Tymel vznesl podnět na opravu prohlubní na diagonále náměstím - průjezd z města na 
Husovo náměstí je zavřený, je tam menší provoz - bylo by možné u vlastníka komunikace 
(ŘSD ČR) iniciovat opravu nejhorších míst? Reagoval ST - stále je to silnice I/14 a je to právě 
o tom, o čem jsme se bavili při plnění úkolů na začátku. Je to vlastně v té části, co budou 
předávat, takže to chceme opravit celé, tzn., že je to na ŘSD ČR. Na dalším kontrolním dnu 
bude přítomen zástupce ŘSD a ST i tuto část bude určitě intervenovat. 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 40 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 10 ze dne 07.03.2024    

 
V 

 

2/ Ing. et Ing. Dostál požádal o iniciování setkání s občany. Moc by si přál, abychom už vzali 
rozum do hrsti. Nicméně to již ST avizoval na naší schůzce v pondělí - doufá, že se tak tedy 
stane a začneme na to být připravováni, aby to bylo dostatečně dopředu prezentováno 
(termín, místo, obsah atd.). Reagoval ST - je to určitě v plánu, chtěli jsme prezentovat dříve - v 
této náladě si ale myslí, že je potřeba to trošku odsunout - navíc projekty ještě nejsou zcela 
připravené - budou v řádu týdnů (cca během března) - nejdříve bychom chtěli představit 
zastupitelům a během dubna by mohlo k setkání s občany dojít. Ing. et Ing. Dostál poděkoval 
za odpověď - dobře, ale vnímá, že je to cca měsíc do té doby, tak už by to mohlo dostávat 
nějaké jasnější rozměry. ST - byl by rád a samozřejmě se tomu nebrání. S občany je třeba se 
scházet a komunikovat s nimi. Byl by moc rád a měl jistotu, aby setkání s občany nebylo 
kontraproduktivní, ale aby to byla opravdu věcná diskuse, dotazy atd. Ing. et Ing. Dostál - 
rozumí, za veřejnost nemůže mluvit, za sebe dokáže říci, že pokud se z obou stran budeme 
držet toho, co říká ST, nemá v tom nejmenší problém. Ing. Brož - technická - poděkoval Ing. et 
Ing. Dostálovi za iniciování, ale upozornil ho, že jednání bylo tento týden, a dohodli jsme se na 
tom, že nejdříve seznámíme Vás, zastupitele, se všemi akcemi, kterých je neskutečně moc, 
stojí hodně peněz a zřejmě na ně získáme sta milióny dotací nebo minimálně 100, možná 
200. Tzn., že nejdříve to představíme Vám a následně občanům. Ing. Tymel - technická - 
veřejná projednání ano, ale stále opakuje, co si myslí, že veřejné projednání je ZM a vůbec 
nevidí velký důvod proto, aby se dělala tato projednání zvlášť - už i v minulosti jsme 
prezentovali nějaké projekty/výstavby v rámci ZM - tak se to prostě prodlouží - ale váží si toho, 
že je veřejnost na ZM a myslí si, že by to mělo tak pokračovat. 
 
3/ PhDr. Kulhavá - bylo by možné, aby fungovalo to, že když nějaká organizace (jakákoliv) na 
území našeho města něco dělá, tak aby se to dalo koordinovat? Jako nezlobte se, ale zavřít 
průjezd náměstím a začít kácet stromy na jediné objížďce, která je, to je fakt vtipné. Opravdu 
to bylo dneska velmi záživné - v ul. Na Táboře se rozhodly Lesy ČR likvidovat nějaké stromy, 
tím pádem všichni, co jeli, tak museli na Ohnišov, byli vraceni na Ohnišov, nemohli dolů 
sjíždět - nešlo by to nějak koordinovat, když máme takovouto situaci, že by mohli kácet třeba 
v únoru, a ne až v březnu? K požadavku zastupitelky PhDr. Kulhavé se připojil i Ing. Tymel. 
ST - určitě to bylo velice nešťastné, vedení města o tom nebylo vůbec informováno - oni to 
řešili jako havarijní stav, jak nám bylo řečeno, když jsme se to dozvěděli, co se tam děje. ST 
poděkoval vrchnímu strážníkovi MP p. Kratěnovi za řízení dopravního provozu. Je smutné, že 
to neohlásí dopředu, ale asi nějaký plán mají, určitě bychom je mohli vyzvat, aby nás předem 
informovali o takovýchto věcech - je to ale asi trochu složité, musí to dělat v určitou dobu 
apod. Pan Kratěna - byl to havarijní stav, tohle nebylo kácení plánovaná těžba. Každá hodina, 
kterou tam stromy zůstávaly, byla nebezpečná. MP řešila minulý týden podněty od občanů, 
kteří říkali, ať se s tím něco dělá, než to na někoho spadne. Takže MP iniciovala, aby se to 
řešilo co nejrychleji. Řešili jsme to i s naší SL. Byli jsme rádi, že to je dole. Opravdu to bylo 
riziko, a kdyby nebylo náměstí zavřené, tak by inicioval zavření celé cesty pro nebezpečnost. 
Ty suché stromy byly opravdu velice nebezpečné. Je to silnice I/14 a ŘSD ČR s tím vyčkávalo 
do té doby, než bude zavřené náměstí - chtěli to dělat, až se uzavře cesta - mysleli to dobře, 
ale neuvědomili si, že spousta lidí na tom náměstí už takhle má tu objížďku složitou a bohužel 
jim to takhle nevyšlo. Odpustil by jim to, za hodinu byla uzavírka hotová, jakmile zjistil, že to 
dělají za plné uzavírky, tak se okamžitě snažil zjednat nápravu kyvadlovým provozem. Buďme 
rádi, že to dopadlo dobře a nikoho to nezranilo. 
 
4/ MST - znovu řekl, že je dobré, že tolik občanů města má zájem řešit věci veřejné a chtěl by 
vyjádřit přesvědčení/přání, že se budeme v dalších měsících věnovat věcné debatě nad 
problémy města a problémů občanů tohoto města. 
 
 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 41 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 10 ze dne 07.03.2024    

 
V 

 

Další podněty do diskuse nebyly, ST poděkoval všem za účast a aktivitu a 10. řádné veřejné 
zasedání ZM ukončil ve 22:11 hodin. Podrobnosti viz zvukový záznam (příloha s názvem "ZM 
10 Časová stopáž ke zvukovému záznamu") z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je 
nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města. 

 
 
 
 
 
 
 

Ing. Milan Slavík v.r. 
starosta 

 Ing. Aleš Vrátný v.r. 
místostarosta 

 
 
 
 
 
Čas ukončení jednání ZM 10 ve 22:11 hodin. 
 
Zápis ze ZM 10 vyhotoven dne: 22. března 2024 
 
Zápis ze ZM 10 vypraven dne: 22. března 2024 
 
Zápis ze ZM 10 zveřejněn dne: 22. března 2024 


